
 
 

 

 

 

 

 

MODIFICATIVO AO PLANO ALTERNATIVO DE CREDORES 

APRESENTADO NO PROCESSO DE  RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

(EVENTO 399) DA INDÚSTRIA DE SUCOS 4 LÉGUA LTDA ME – EM 

RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

 

 

Recuperação Judicial de Indústria de Sucos 4 Légua ME – Em 

Recuperação Judicial, em curso perante o Juízo da Vara Regional Empresarial da 

Comarca de Caxias do Sul, Estado do Rio Grande do Sul, nos autos de nº 5025460-

77.2021.8.21.0010. 

RAVIBRAS EMBALAGENS DA AMAZÔNIA LTDA., pessoa 

jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 08.658.519/0001-83, com sede 

na Rua Ipê, 200, Distrito Industrial, Manaus/AM, CEP 69075-100, na qualidade de 

Credora Quirografária de INDÚSTRIA DE SUCOS 4 LÉGUA LTDA ME – EM 

RECUPERAÇÃO JUDICIAL, inscrita no CNPJ sob o nº 07.166.470/0001-79, com 

sede na Rua São João Quarta Légua, s/n, Galópolis, Caxias do Sul/RS, CEP 95.090-

970, vem, com fundamento no artigo 56,§4º da Lei 11.101/2005, apresentar seu 

MODIFICATIVO AO PLANO ALTERNATIVO APRESENTADO PELOS 

CREDORES NO EV. 399, para aprovação na forma do artigo 45- A ou 45 da LFRE 

e homologação do MM. Juízo da Vara Regional Empresarial da Comarca de Caxias 

do Sul/RS, nos termos dos artigos 45 e 58 da LFRE. 

(i)          A Indústria de Sucos 4 Légua Ltda ME ajuizou pedido de 

recuperação judicial autuado sob o nº 5025460-77.2021.8.21.0010 em 01 de setembro 

de 2021, cujo processamento foi deferido em 24/09/2021 (Evento 34). 

 

(ii) O plano de recuperação judicial proposto pela Indústria de Sucos 

4 Légua em 02 de dezembro de 2021 (Evento 104), foi rejeitado pela Assembleia 

Geral de Credores realizada em 29/09/2022, sem que houvesse a possibilidade de sua 



1 

 

homologação pelo cram down, uma vez que não foram preenchidos os requisitos do 

artigo 58,§1º da LFRE, nos termos da decisão proferida pelo Juízo da Recuperação 

Judicial, em 21 de novembro de 2022 (Evento 414). 

 

(iii) Na mesma ocasião da referida AGC, credores detentores de mais 

da metade dos créditos presentes aprovaram a possibilidade de apresentação de plano 

alternativo por credores nos termos do artigo 56, §4º da LFRE; 

 

(iv) No Evento 380 foi deferido prazo para apresentação de plano 

pelos credores, de forma que, no Evento 399 restou aportado aos autos plano 

alternativo apresentado por credores representados pelo Dr. Lawrence Elismar Lopes 

dos Santos, OAB/RS 22306, o referido plano preencheu os requisitos pertinentes; 

 

(v) A instalação do ato assemblear ocorreu em 31/05/2023, em 

segunda convocação, onde foi deliberada a suspensão do conclave, com 56% dos 

votos a favor, de forma que a Assembleia restou designada para o dia 01/08/2023 às 

15h. 

 

(vi) Porém, objetivando buscar uma solução melhor e mais adequada 

para cada um dos credores, garantindo maior transparência e, ao mesmo tempo 

visando possibilitar  à Indústria de Sucos 4 Légua superar a crise econômico-

financeira e manter sua presença no mercado, a RAVIBRAS, por meio do presente 

MODIFICATIVO, trazer melhores condições, conciliando os interesses de todos os 

envolvidos.  

 

 

PARTE I – INTERPRETAÇÕES E DEFINIÇÕES 

 

1. REGRAS DE INTEPRETAÇÃO E DEFINIÇÕES  

 



2 

 

1.1 Os termos definidos no Anexo 1 serão usados, conforme apropriado, 

na sua forma singular ou plural, no gênero masculino ou feminino, sem que, com isso, 

percam o significado que lhes é atribuído. Exceto se especificado de modo diverso, 

todas as cláusulas e anexos mencionados neste Modificativo referem-se a cláusulas e 

anexos do próprio documento. Os títulos dos capítulos e das cláusulas deste 

Modificativo foram incluídos exclusivamente para referência e não devem afetar o 

conteúdo de suas previsões. Este Modificativo deve ser interpretado de acordo com 

os artigos 47 e seguintes da LFRE. 

 

PARTE II – REQUISITOS LEGAIS DO PLANO 

 

2. No caso, considerando que o Plano da Devedora foi rejeitado pela AGC 

realizada em 29/09/2022, a Administração Judicial submeteu à deliberação da AGC 

na mesma oportunidade, a possibilidade de os Credores apresentarem plano de 

recuperação próprio, nos termos do artigo 56,§4º, da LFRE, o que foi aprovado por 

51,95% do total dos créditos presentes. 

 

2.1 Em que pese o plano apresentado pelos credores no Evento 399 dos 

autos tenha preenchido os requisitos do Artigo 56, §6º, incisos I e III, da LFRE 

referente à não aprovação pelo cram down e ao apoio de credores, os quais serão 

suplantados ao presente Modificativo, o requisito constante no inciso II restou 

ausente. 

 

2.2  É que, assim como o plano de recuperação judicial do devedor, a 

proposta dos credores também precisará cumprir os requisitos dos incisos I, II e III 

do artigo 53 da LFRE, quais sejam (a) discriminação pormenorizada dos meios de 

recuperação a serem empregados, conforme o artigo 50, da LFRE, e seu resumo; (b) 

demonstração de sua viabilidade econômica; e (c) laudo econômico-financeiro e de 

avaliação dos bens e ativos do devedor, subscrito por profissional legalmente 

habilitado ou empresa especializada. 



3 

 

 

2.3 Ademais, este modificativo não imputa aos sócios novas obrigações 

não previstas em lei ou em contrato anteriores, bem como prevê a isenção das 

garantias pessoais prestadas por pessoas naturais em relação aos créditos a serem 

novados e que sejam de titularidade dos credores de que trata o inciso III, do §6º, do 

artigo 56 da LFRE ou daqueles que votarem favoravelmente ao plano de recuperação 

judicial apresentado pelos credores. 

 

2.4 Este modificativo prevê, em sua Cláusula 12.7, que todas as garantias 

pessoais prestadas por pessoas naturais em relação aos Créditos a serem novados e 

que sejam dos Credores mencionados no inciso III do §6º do artigo 56 da Lei 

11.101/2005, ou daqueles que votarem favoravelmente ao Plano de Recuperação 

Judicial, impossibilitando, inclusive, ressalvas de votos. 

 

2.5 Este modificativo pormenoriza os meios para a recuperação da 

Recuperanda, é viável sob o ponto de vista econômico e é acompanhado dos 

respectivos laudos econômico-financeiro e de avaliação dos bens e ativos da 

Recuperanda, subscritos por empresas especializadas, na forma dos Anexos 2 e 3.  

Portanto, está cumprido agora o requisito previsto no artigo 56, §6º, inciso II da 

LFRE, que versa especificamente acerca dessa questão. 

 

Assim, tendo em vista do quanto foi deliberado na AGC, sendo 

incontroverso o interesse da coletividade de credores e conforme permitido pela 

LFRE, a RAVIBRAS propõe o presente modificativo, o qual, conforme demonstrado 

cumpre exaustiva e detidamente todos os requisitos previstos na LFRE. 

 

PARTE III – OBJETIVO DO PLANO MODIFICATIVO 

 

3. Objetivo:  Diante da rejeição do Plano da Devedora e do preenchimento 

de requisitos necessários para a apresentação de plano de recuperação judicial pelos 



4 

 

credores, o presente modificativo prevê a adoção de medidas que objetivam superar 

a crise econômico-financeira da Indústria de Sucos 4 Légua Ltda – ME a fim de 

permitir a retomada de suas atividades empresariais à plena capacidade. Além disso, 

busca-se através do presente modificativo trazer melhores e mais adequadas 

condições de pagamento aos credores.   

 

3.1 Viabilidade Econômica:  Em cumprimento ao disposto nos artigos 56, 

§6º, inciso II e 53, incisos II e III, da LFRE, o Laudo de Viabilidade Econômica deste 

modificativo, subscrito pela empresa especializada FATHOS ASSESSORIA 

EMPRESARIAL S/S LTDA, integra o presente modificativo para todos os fins e 

efeitos na forma do Anexo 2. 

 

3.2 Avaliação de Ativos da Recuperanda: Em cumprimento ao disposto 

nos artigos 56, §6º, inciso II e 53, inciso III, da LFRE, o laudo econômico-financeiro   

de avaliação dos bens e ativos da Recuperanda (Anexos 2 e 3). 

 

PARTE IV – MEDIDAS DE RECUPERAÇÃO  

 

4. Medidas de Recuperação: Como solução mais eficiente para a 

equalização e liquidação de parte substancial do passivo da Indústria de Sucos 4 

Légua, em cumprimento ao artigo 53, inciso I, e demais dispositivos da LFRE e da 

lei aplicável, o presente modificativo prevê a reestruturação do passivo da 

Recuperanda, conforme disposto na Parte V; 

       PARTE V – PAGAMENTO DOS CREDORES 

5. DO PAGAMENTO DOS CRÉDITOS TRABALHISTAS 

5.1 Pagamento de créditos Trabalhistas: Os Créditos trabalhistas deverão 

ser satisfeitos conforme previsto no artigo 54 da Lei n. 11.101/05, em um prazo de 



5 

 

12 parcelas mensais, a contar da data base de homologação do presente Modificativo 

ao Plano Alternativo apresentado, com juros remuneratórios de 2% ao ano. 

 

5.2 Os credores desta classe não sofrerão o deságio e também não haverá 

carência. 

 

5.3 A correção monetária será pela Taxa Referencial (T.R.), iniciando-se 

a correção a partir da data do protocolo do pedido de Recuperação Judicial 

01/09/2021. Ou seja, o débito deve ser atualizado somente até a mencionada data e 

após, a correção dar-se-á tão somente na forma aqui estabelecida (T.R.). 

 

5.4 Até o limite de 150 salários mínimos, o crédito será pago na forma 

convencionada acima, aplicando-se o disposto no artigo 83, I, da LREF1. O saldo 

remanescente – ou seja, o valor que exceder 150 salários mínimos – obedecerá ao 

mesmo tratamento dado aos Credores Quirografários previsto nesse modificativo. 

 

5.5 Quitação: Os pagamentos realizados na forma estabelecida nesta 

Cláusula 5 acarretarão a quitação ampla, plena irrevogável e irretratável dos Créditos 

Trabalhistas, nada mais sendo devido pela Indústria de Sucos 4 Légua. 

 

6. DO PAGAMENTO DOS CRÉDITOS COM GARANTIA REAL 

 

6.1 Pagamento dos créditos com Garantia Real:  Os credores com garantia 

real receberão o pagamento dos seus respectivos créditos com deságio de 85% 

(oitenta e cinco por cento) sobre o saldo devedor consolidado pela Administração 

Judicial, com juros remuneratórios de 2% ao ano. 

 

                                                      

1 Art. 83. [...] I - os créditos derivados da legislação trabalhista, limitados a 150 (cento e cinquenta) 
salários-mínimos por credor, e aqueles decorrentes de acidentes de trabalho; 



6 

 

6.2 Haverá carência de juros e principal de 18 (dezoito) meses, contados 

da data base de implantação deste Modificativo ao Plano Alternativo. O pagamento 

ocorrerá em 120 (cento e vinte) parcelas mensais, sendo a primeira delas com 

vencimento para o dia 20 do mês subsequente ao término do período de carência. 

 

6.3 Haverá correção monetária pela Taxa Referencial (T.R.), a partir da 

data do pedido de Recuperação Judicial (01/09/2021). 

 

6.4 Quitação: Os pagamentos realizados na forma estabelecida nesta 

cláusula 6 acarretarão a quitação ampla, plena irrevogável e irretratável dos créditos 

com garantia real, nada mais sendo devido pela Indústria de Sucos 4 Légua. 

 

7. DO PAGAMENTO DOS CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS 

 

7.1 Pagamento dos créditos quirografários: Os credores quirografários 

receberão o pagamento dos seus respectivos créditos com deságio de 85% (oitenta e 

cinco por cento) sobre o saldo devedor consolidado pela Administração Judicial, com 

juros remuneratórios de 2% ao ano. 

 

7.2 Haverá carência de juros e principal de 30 (trinta) meses, contados da 

data base de implantação deste Modificativo ao Plano Alternativo. O pagamento 

ocorrerá em 120 (cento e vinte) parcelas mensais, sendo a primeira delas com 

vencimento para o dia 20 do mês subsequente ao término do período de carência. 

 

7.3 Haverá correção monetária pela Taxa Referencial (T.R.), a partir da 

data do pedido de Recuperação Judicial (01/09/2021). 

 

7.4 Quitação: Os pagamentos realizados na forma estabelecida nesta 

Cláusula 7 acarretarão a quitação ampla, plena irrevogável e irretratável dos créditos 

quirografários, nada mais sendo devido pela Indústria de Sucos 4 Légua. 



7 

 

 

8. PAGAMENTO DOS CRÉDITOS DOS CREDORES 

COLABORADORES – FORNECEDORES DE EMBALAGENS DE VIDROS 

 

8.1 Pagamento dos Credores Colaboradores: Para os credores da Classe 

III, que são fornecedores da empresa e têm interesse em manter a relação comercial, 

será mantida a cláusula estabelecida no plano alternativo apresentado pelos credores 

no Evento 399. Portanto, os credores colaboradores receberão o pagamento dos seus 

respectivos créditos com deságio de 30% (trinta por cento) sobre o saldo devedor 

consolidado pela Administração Judicial, com juros remuneratórios de 2% ao ano. 

 

8.2 Haverá carência de juros e principal de 6 (seis) meses, contados da 

data base de implantação deste plano alternativo. O pagamento ocorrerá em 60 

(sessenta) parcelas mensais, sendo a primeira delas com vencimento para o dia 20 do 

mês subsequente ao término do período de carência. 

 

8.3. Haverá correção monetária pela Taxa Referencial (T.R.), a partir da 

data do pedido de Recuperação Judicial (01/09/2021). 

 

8.4 Os credores fornecedores parceiros poderão enviar o termo de adesão 

à Indústria de Sucos 4 Légua em até 15 (quinze) dias da data de homologação, sendo 

que, nessa hipótese, os pagamentos e prazos previstos na cláusula 8.1 serão aplicáveis 

a partir da data de recebimento do termo de adesão pela recuperanda. 

 

9. DO PAGAMENTO DOS CRÉDITOS DOS CREDORES 

COLABORADORES – FORNECEDORES DE TAMPAS  

 

9.1 Pagamento: Para os credores da Classe III, que são fornecedores de 

tampa e têm interesse em manter a relação comercial, o pagamento do crédito 

ocorrerá de forma integral, considerando o saldo devedor consolidado pela 



8 

 

Administração Judicial. 

 

9.2 O pagamento ocorrerá em 03 (três) parcelas mensais e consecutivas, 

sendo a primeira em 30 dias, a contar da data base de homologação do presente Plano 

Modificativo apresentado. 

 

9.3 Os credores fornecedores parceiros poderão enviar o termo de adesão 

à Indústria de Sucos 4 Légua em até 15 (quinze) dias da data de homologação, sendo 

que, nessa hipótese, os pagamentos e prazos previstos na cláusula 9.1 serão aplicáveis 

a partir da data de recebimento do termo de adesão pela recuperanda. 

 

10. DO PAGAMENTO DE CRÉDITOS ME E EPP 

 

10.1 Pagamento dos Créditos ME e EPP: Os credores ME/EPP receberão 

o pagamento dos seus respectivos créditos com deságio de 85% (oitenta e cinco por 

cento) sobre o saldo devedor consolidado pela Administração Judicial, com juros 

remuneratórios de 2% ao ano. 

  

10.2 Haverá carência de juros e principal de 12 (doze) meses, contados da 

data base de implantação deste modificativo. O pagamento ocorrerá em 96 (noventa 

e seis) parcelas mensais, sendo a primeira delas com vencimento para o dia 20 do mês 

subsequente ao término do período de carência. 

 

10.3 Haverá correção monetária pela taxa referencial (T.R.), a partir da data 

do pedido de Recuperação Judicial (01/09/2021). 

 

10.4 Quitação: Os pagamentos realizados na forma estabelecida nesta 

cláusula 9 acarretarão a quitação ampla, plena irrevogável e irretratável dos créditos 

de micro e pequenas empresas de pequeno porte, nada mais sendo devido pela 

Indústria de Sucos 4 Légua. 



9 

 

 

11. DISPOSIÇÕES COMUNS AO PAGAMENTO DOS CREDORES 

11.1 Forma de pagamento: Exceto se expressamente previsto de forma 

diversa neste modificativo, os valores devidos aos credores, serão pagos mediante 

transferência direta de recursos, por meio de documento de ordem de crédito (DOC), 

de transferência eletrônica disponível (TED), pagamento instantâneo (PIX) ou 

pagamento diretamente ao credor mediante recibo. O comprovante (de transferência 

ou recibo) servirá de prova de quitação. 

1.1.1 Os documentos da efetiva transferência de recursos servirão como 

comprovante de quitação dos respectivos valores efetivamente pagos pela 

Recuperanda, implicando, portanto, na outorga, pelos Credores, da mais 

ampla, rasa e irrevogável quitação em relação aos valores então pagos. 

11.1.2 Os Credores que receberem pagamentos em dinheiro deverão 

informar a conta corrente para recebimento do seu respectivo Crédito em 

15 (quinze) Dias Úteis contados da Homologação do Plano. Caso a 

Recuperanda receba a referida informação fora do prazo estipulado, o 

pagamento será efetuado no prazo de até 30 (trinta) dias corridos da data 

do recebimento das informações sem que isso implique no atraso ou 

descumprimento de qualquer disposição deste modificativo ou na 

incidência de multa, juros ou encargos moratórios e/ou qualquer 

compensação aos Credores. 

11.1.3 Os pagamentos que não forem realizados em razão de os Credores 

não terem informado suas contas bancárias não serão considerados como 

descumprimento do Plano Modificativo. Não haverá a incidência de 

multa, juros ou encargos moratórios e/ou qualquer compensação aos 

Credores se os pagamentos não tiverem sido realizados em razão de os 

Credores não terem fornecido seus dados para pagamento. 



10 

 

11.2 Valores: Os valores considerados para o pagamento dos créditos, 

cálculos de deságio e demais regras de novação, são os constantes da Lista de 

Credores. Sobre esses valores não incidirão juros, correção monetária, multas e penas 

contratuais, salvo pelos encargos previstos neste Plano Modificativo. 

11.3 Depósitos Judiciais e outros valores da Recuperanda: Para fins de 

observância do disposto na Súmula 480 do Superior Tribunal de Justiça e observadas 

as exceções previstas neste Modificativo, os Depósitos Judiciais, recursais, penhoras 

e quaisquer outras garantias processuais atualmente existentes que recaiam sobre 

ativos de titularidade da Recuperanda e que tenham por objeto assegurar o pagamento 

de créditos sujeitos à Recuperação Judicial deverão ser liberados em favor da 

Recuperanda, cabendo aos Credores receberem o pagamento de seus Créditos 

exclusivamente nos termos e condições previstos neste Plano. 

11.4 Créditos em moeda estrangeira: Os Créditos denominados em moeda 

estrangeira serão mantidos na moeda original para todos os fins de direito, em 

conformidade com o disposto no artigo 50, §2º, da LFRE, exceto se acordado de outra 

forma pelo Credor titular no prazo máximo de 30 (trinta) dias a contar da 

Homologação do Plano, hipótese em que referido Crédito deverão ser convertidos 

para moeda nacional com base na cotação de fechamento da taxa de venda de câmbio. 

11.5 Despesas: Todos os custos e/ou despesas referentes a elaboração e/ou 

implementação deste Plano Modificativo, incluindo, mas não se limitando, aos 

honorários dos assessores legais, técnicos e financeiros, dentre outros, bem como 

aqueles a serem incorridos para a Conversão, serão arcados exclusivamente pela 

recuperanda. 

 

PARTE VI – PÓS HOMOLOGAÇÃO  

 

12. EFEITOS DO PLANO 

 



11 

 

12.1 Novação: Com a homologação do plano modificativo, os créditos 

serão novados na forma do artigo 59 da LFRE, devendo ser pagos na forma 

estabelecida neste modificativo. mediante referida novação e, salvo se expresso de 

forma diversa, todas as obrigações, covenants, índices financeiros, hipóteses de 

vencimento antecipado, multas, bem como outras obrigações e garantias de quaisquer 

naturezas assumidas ou prestadas pela Recuperanda ficam extintas, sendo 

substituídas, em todos os seus termos (exceto quando expressamente disposto de 

forma diversa neste Modificativo), pelas disposições deste Plano Modificativo. 

  

12.2 Resolução da novação: A novação estabelecida na cláusula 12.1 será 

resolvida e os créditos retornarão ao status quo ante, ressalvados os atos validos 

praticados no âmbito da Recuperação Judicial, caso se verifique, a partir da 

homologação do plano, inclusive, qualquer um dos seguintes eventos: 

 

a. prolação de decisão judicial (inclusive a de homologação do plano), 

administrativa ou arbitral, que impeça a implementação de quaisquer 

medidas previstas neste modificativo, ou imponha ressalva, modificação 

ou restrição ao plano que afete, direta, ou indiretamente, os direitos dos 

credores quirografários previstos no modificativo, desde que não suspensas 

ou reformadas no prazo de 60 (sessenta) dias corridos contados da prolação 

da referida decisão; 

 

b. ocorrência de medida, evento ou ato que impeça a implementação de 

quaisquer medidas previstas neste modificativo, ou imponha ressalva, 

modificação ou restrição ao plano modificativo que afete, direta, ou 

indiretamente, os direitos dos qredores quirografários previstos no plano, 

desde que não suspensos ou reformados no prazo de 60 (sessenta) dias 

corridos contados da ocorrência da referida medida, evento ou ato; 

 

c. não-implementação do plano na forma e prazo nele estabelecidos; 



12 

 

 

d. ocorrência de evento de descumprimento deste modificativo pela 

recuperanda, desde que não sanado no prazo de 15 dias úteis contados do 

envio de notificação pelos credores. 

 

12.3  Suspensão das Ações e Execuções: A partir da homologação do 

plano, enquanto este modificativo estiver sendo cumprido, ficarão suspensos os 

direitos dos credores de (i) ajuizar ou prosseguir em toda e qualquer ação judicial ou 

processo de qualquer natureza contra a Indústria de Sucos 4 Légua, relacionado a 

qualquer crédito, excetuado o disposto no artigo 6º, §1º, da LFRE relativamente a 

processos em que se estejam discutindo créditos ilíquidos; (ii) executar qualquer 

sentença, decisão judicial ou sentença arbitral contra a Indústria de Sucos 4 Légua 

relacionada a qualquer crédito; (iii) penhorar ou onerar quaisquer bens da Indústria 

de Sucos 4 Légua para satisfazer seus respectivos créditos ou praticar qualquer outro 

ato constritivo contra o patrimônio da Indústria de Sucos 4 Légua; (iv) criar, 

aperfeiçoar ou executar qualquer garantia real sobre os bens e direitos da empresa 

para assegurar o pagamento de crédito; (v) reclamar qualquer direito de compensação 

de seu respectivo crédito contra qualquer crédito devido à Indústria de Sucos 4 Légua; 

(vi) buscar a satisfação de seu crédito por qualquer outro meio, que não o previsto 

neste plano, inclusive mediante a liquidação de cartas de fiança bancária e seguros 

garantia apresentados pela Indústria de Sucos 4 Légua. 

 

12.4 Reconstituição de direitos: Na hipótese de convolação da 

Recuperação Judicial em falência durante o prazo estabelecido no artigo 61 da LFRE, 

os credores terão reconstituídos integralmente todos os seus direitos e garantias nas 

condições originalmente contratadas, como se o plano modificativo não tivesse sido 

aprovado, sendo restabelecidas todas as ações e pretensões contra a Indústria de 

Sucos 4 Légua, e assegurado o direito de ajuizar ou prosseguir com qualquer ação 

judicial ou extrajudicial contra a referida empresa, deduzidos os valores 

eventualmente pagos na forma deste plano e no curso da Recuperação Judicial e 



13 

 

ressalvados os atos validamente praticados no âmbito da Recuperação Judicial e deste 

plano, observado o disposto nos artigos 61, §2º e 74, da LFRE. 

 

12.5 Vinculação do Modificativo: As disposições do plano modificativo 

vinculam a Recuperanda, seus sócios administradores e seus credores, assim como 

seus respectivos cessionários e sucessores, a partir da homologação do plano, nos 

termos do artigo 49 da LFRE. A homologação do plano constitui autorização e 

consentimento vinculante concedido pelos credores para que a Indústria de Sucos 4 

Légua possa, dentro dos limites da lei e dos termos deste plano, adotar todas e 

quaisquer providências que sejam apropriadas e necessárias para a implementação 

das medidas previstas neste plano, inclusive (i) obtenção de medida judicial, 

extrajudicial ou administrativa (seja de acordo com qualquer lei de insolvência ou no 

âmbito de qualquer procedimento de natureza principal ou incidental) pendente ou a 

ser iniciado pela empresa, qualquer dos representantes da empresa ou qualquer 

representante da Recuperação Judicial em qualquer jurisdição que não seja o Brasil 

com o propósito de conferir força, validade e efeito ao plano e sua implementação; e 

(ii) o estabelecimento de procedimentos para (ii.a) credores não residentes no Brasil 

manifestarem sua escolha quanto à opção para pagamento de seus respectivos 

Créditos; (ii.b) pagamento dos créditos de titularidade dos referidos Credores não 

residentes no Brasil na forma aplicável, conforme prevista neste plano; e (ii.c) para 

garantir o tratamento equitativo dos Credores, deduzir dos valores dos Créditos a 

serem pagos pela recuperanda, nos termos deste plano, aos Credores, residentes ou 

não no Brasil, indicados na lista de credores, todo e qualquer valor recebido por tais 

credores da indústria e/ou decorrente da eventual alienação, liquidação ou excussão 

dos seus ativos em outras jurisdições, conforme aplicável 

 

12.6 Conflito com disposições contratuais: Na hipótese de haver conflito 

entre as disposições deste modificativo e aquelas previstas nos contratos celebrados 

com quaisquer Credores em relação a quaisquer obrigações da Recuperanda, de 

qualquer natureza, seja de dar, de fazer ou de não fazer, as disposições contidas neste 



14 

 

plano deverão prevalecer. Tal disposição não se aplica aos contratos e obrigações que 

não se sujeitam à Recuperação Judicial, nos termos do artigo 49, §3º da LFRE. 

 

12.7 Isenção de garantias pessoais: Nos termos do artigo 56, §6º, inciso V 

da LFRE, ficam isentas todas as garantias pessoais prestadas por pessoas naturais em 

relação aos créditos a serem novados por este plano modificativo e que sejam de 

titularidade dos Credores de que trata o inciso III, do §6º, do artigo 56 da LFRE ou 

daqueles que votarem favoravelmente a este Plano. 

 

12.8 Quitação: Os pagamentos realizados na forma estabelecida neste 

plano modificativo acarretarão, de forma automática e independentemente de 

qualquer formalidade adicional, a outorga em favor da Recuperanda, de quitação 

plena, rasa, irrevogável e irretratável da parcela efetivamente paga do Crédito, 

inclusive em relação a encargos, de modo que os titulares de tais créditos nada mais 

poderão reclamar contra a Recuperanda relativamente à parcela dos créditos 

efetivamente pagas, a qualquer tempo, em juízo ou fora dele. 

 

12.9 Modificação do Plano: Aditamentos, alterações ou modificações ao 

Plano podem ser propostas a qualquer tempo após a homologação do plano, desde 

que tais aditamentos, alterações ou modificações sejam (i) submetidos à deliberação 

da AGC; ou (ii) obtenham adesão por escrito dos credores, na forma do artigo 45-A 

da LFRE; devendo, em qualquer hipótese, serem aprovados pelo quórum do artigo 

45 da LFRE. 

 

12.9.1 Efeito Vinculativo das Modificações do Plano: Os aditamentos, 

alterações ou modificações ao Plano vincularão a Indústria de Sucos 4 

Légua, seus Credores e seus respectivos cessionários e sucessores, a partir 

de sua aprovação pelos Credores na forma da LFRE. 

 



15 

 

12.10 Manutenção do direito de petição e voz e voto em AGC:  Para fins 

deste plano e enquanto não verificado o encerramento da Recuperação Judicial, os 

Credores preservarão o valor, quantidade e classificação de seus créditos concursais 

para fins de direito de petição, voz e voto em toda e qualquer AGC posterior à 

homologação do plano. 

 

PARTE VII – DISPOSIÇÕES COMUNS 

 

13. DISPOSIÇÕES GERAIS 

 

13.1 Anexos: Todos os Anexos a este modificativo são a ele incorporados 

e constituem parte integrante deste. Na hipótese de haver qualquer inconsistência 

entre este plano e qualquer Anexo, o plano prevalecerá. 

 

13.2 Cessão e Transferência:  Os credores poderão ceder seus Créditos a 

outros Credores ou a terceiros, e a cessão produzirá efeitos desde que (i) se realizadas 

antes do encerramento da Recuperação Judicial, comunicadas prontamente à 

Indústria de Sucos 4 Légua, à Administração Judicial e ao Juízo da Recuperação na 

forma do artigo 39, §7º, da LFRE; e (ii) se realizadas após o encerramento da 

Recuperação Judicial, comunicadas prontamente à empresa na forma do artigo 286 

do Código Civil. 

 

13.2.1 As condições de pagamento, natureza e classificação dos créditos 

novados nos termos deste plano, assim como as demais características das 

novas dívidas emitidas nos termos deste plano serão mantidas inalteradas 

em caso de cessões e transferências dos créditos a terceiros, seja a que 

título for, inclusive para fins do quanto disposto no artigo 83 da LFRE. Da 

mesma forma, os créditos partes relacionadas manterão inalteradas suas 

características, condições de pagamento e limitações legais, inclusive, mas 



16 

 

não se limitando, àquelas previstas nos artigos 43 e 141, inciso II, §1º da 

LFRE. 

 

 13.3 Comunicações: Todas as notificações, requerimentos, pedidos e 

outras comunicações à Administração Judicial, requeridas ou permitidas por este 

plano, para serem eficazes, devem ser feitas por escrito e serão consideradas 

realizadas quando enviadas: (a) por correspondência registrada, com aviso de 

recebimento, ou courrier; ou (b) por e-mail quando efetivamente entregues, valendo 

o aviso de entrega como prova de entrega e recebimento da mensagem. Todas as 

comunicações devem ser enviadas aos seguintes endereços, salvo se houver alteração 

devidamente comunicada aos credores: 

 

Administração Judicial  

 

A/C: Brizola e Japur Administração Judicial, inscrito no CNPJ sob o n. 

27.002.125/0001-07, sob a responsabilidade dos sócios Rafael Brizola Marques 

(OAB/RS 76.787) e José Paulo Dorneles Japur (OAB/RS 77.320). 

 

Endereço: Av. Ipiranga, 40/150, Trend Offices – Praia de Belas. Porto 

Alegre/RS. CEP 90160-090 

 

E-mail: contato@preservacaodeempresas.com.br  

 

13.4 A administração Judicial deverá, nos termos do artigo 22 da LFRE: 

(i) exigir da recuperanda quaisquer informações e documentos necessários e/ou 

convenientes para a implementação do modificativo; (ii) fornecer todas as 

informações e documentos requeridos pelos Credores; (iii) fornecer todas as 

informações e documentos requeridos para a implementação do Plano, incluindo, mas 

não se limitando a, todas as comunicações enviadas à empresa. 

 

mailto:contato@preservacaodeempresas.com.br


17 

 

14. LEI E FORO 

 

14.1 Lei Aplicável: Os direitos, deveres e obrigações decorrentes deste 

plano deverão ser regidos, interpretados e executados de acordo com as leis vigentes 

na República Federativa do Brasil, ainda que haja créditos originados sob a regência 

de leis de outra jurisdição e sem que quaisquer regras ou princípios de direito 

internacional privado sejam aplicadas. 

 

14.2 Foro: Todas as controvérsias ou disputas que surgirem ou estiverem 

relacionadas a este plano, durante o período em que perdurar a Recuperação Judicial, 

serão resolvidas pelo Juízo da Recuperação até o encerramento da Recuperação 

Judicial e após o encerramento da Recuperação Judicial serão resolvidas pelo foro da 

Comarca de Caxias do Sul/RS. 

 

 

 

RAVIBRAS EMBALAGENS DA AMAZÔNIA LTDA. 

p.p RAFAEL DE LIMA LOBO 

OAB/SC 25.686 

 

 

Caxias do Sul, 31 de julho de 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO 1 

 



18 

 

Os termos utilizados neste Plano têm os significados indicados abaixo: 

 

“Administração Judicial”: são os Administradores Judiciais nomeados pelo Juízo da 

Recuperação, nos termos do Capítulo II, Seção III, da LFRE. 

 

“AGC”: significa a Assembleia Geral de Credores nos termos do Capítulo II, Seção 

IV, da LFRE. 

 

“Aprovação do Plano”: significa a data em que este Plano for aprovado em AGC ou 

tiver recebido apoio por escrito dos Credores na forma do artigo 45-A, §1º e artigo 

45, §1º e §2º ou artigo 58, §1º da LFRE. 

 

“Cláusula”: significa cada um dos itens identificados por algarismos cardinais neste 

Plano. 

 

“Código Civil”: é a Lei nº 10.406, de 10 de janeiro de 2022, conforme alterada. 

 

“Créditos”: são todos os Créditos Trabalhistas, Créditos com Garantia Real, Créditos 

Quirografários, Créditos ME e EPP, Créditos Fornecedores Parceiros, contra a 

recuperanda, assim como as correspondentes obrigações existentes na Data do 

Pedido, que estejam sujeitos à Recuperação Judicial nos termos da LFRE e listados 

na Lista de Credores. 

 

“Créditos com Garantia Real”: são os Créditos detidos pelos Credores com Garantia 

Real que são assegurados por direitos reais de garantia (incluindo, mas não se 

limitando a penhor e/ou hipoteca), nos termos do artigo 41, inciso II, da LFRE. 

 

“Créditos ME e EPP”: são os créditos detidos pelos Credores ME e EPP, nos termos 

do artigo 41, inciso IV, da LFRE, conforme indicados na Lista de Credores. 

 



19 

 

“Créditos Não Sujeitos”: são os créditos não sujeitos à Recuperação Judicial, com 

exceção do Passivo Fiscal. 

 

“Créditos Quirografários”: são os créditos quirografários, com privilégio especial, 

privilégio geral e subordinados, nos termos dos artigos 41, inciso III da LFRE, 

conforme indicados na Lista de Credores, excetuados os Créditos Partes 

Relacionadas. 

 

“Créditos Trabalhistas”: são os créditos derivados da legislação do trabalho ou 

decorrentes de acidente de trabalho, nos termos do artigo 41, inciso I, da LFRE, 

incluindo-se aqueles créditos decorrentes da comunicação da rescisão do contrato de 

trabalho anteriormente ao ajuizamento da Data do Pedido, independentemente da 

forma do cumprimento do aviso prévio, bem como aqueles decorrentes de honorários 

advocatícios, conforme o Tema Repetitivo do Superior Tribunal de Justiça nº 637 

acerca do Recurso Especial nº 1.152.218/RS, conforme listados na Lista de Credores. 

 

“Credor(es)”: pessoas, naturais ou jurídicas, que se encontram na Lista de Credores, 

com as alterações decorrentes de acordos celebrados entre as partes ou de decisões 

judiciais, e que se sujeitam aos efeitos da Recuperação Judicial. 

 

“Credor(es) com Garantia Real”: são os Credores detentores de Créditos com 

Garantia Real, nos termos do artigo 41, inciso II, da LFRE. 

 

“Credor(es) ME e EPP”: são os Credores que operam sob a forma de microempresa 

ou empresa de pequeno porte, por se enquadrarem na definição prevista no artigo 3º 

da Lei Complementar nº 123/2006, nos termos do artigo 41, inciso IV, da LFRE. 

 

“Credor(es) Quirografário(s)”: são os Credores detentores de Créditos 

Quirografários, nos termos do artigo 41, inciso III da LFRE, excetuadas as Partes 

Relacionadas. 



20 

 

 

“Credor(es) Trabalhista(s)”: são os Credores detentores de Créditos Trabalhistas, nos 

termos do artigo 41, inciso I, da LFRE. 

 

“Data do Pedido”: é a data em que o pedido de Recuperação Judicial foi ajuizado pela  

recuperanda, ou seja, 01 de setembro de 2021. 

 

"Depósitos Judiciais": são os depósitos judiciais realizados pela Recuperanda e/ou 

em seu benefício no âmbito de processos judiciais de qualquer natureza. 

 

“Dia Útil”: qualquer dia que não seja sábado, domingo ou qualquer outro dia em que 

as instituições bancárias no Estado de Rio Grande do Sul ou na cidade de Caxias do 

Sul não funcionem ou estejam autorizadas a não funcionar. 

 

“Juízo da Recuperação”: tem o significado atribuído no Preâmbulo deste Plano. 

 

“Lei Aplicável”: significa a Constituição Federal e toda e qualquer lei, norma, ou 

dispositivo legal, decreto, regulamento, portaria, código ou política, ordem, decisão 

ou sentença (incluindo arbitral), local ou estrangeira, federal, estadual ou municipal, 

de qualquer autoridade governamental. 

 

“LFRE”: tem o significado atribuído no Preâmbulo deste Plano. 

 

“Passivo Fiscal”: significa todo e qualquer encargo governamental compulsório 

instituído por lei e que não constitua sanção de ato ilícito, seja ele federal, estadual 

ou municipal, local ou estrangeiro, de qualquer natureza ou espécie, sobre qualquer 

fato gerador ou base de cálculo (incluindo, sem se limitar a, impostos, contribuições 

de qualquer espécie, taxas, encargos parafiscais, empréstimos compulsórios ou 

quaisquer encargos de natureza similar, e incluindo todos os juros, encargos, correção 



21 

 

e/ou atualização monetária, multas, penalidades de qualquer natureza e qualquer valor 

adicional) devido pela empresa recuperanda. 

 

“Plano Modificativo ou modificativo”: significa este modificativo ao plano de 

recuperação judicial apresentado pela Ravibras conforme o caso, eventuais 

aditamentos aprovados na AGC, sendo que todos os seus Anexos são parte integrante 

dele. 

 

“Plano da Devedora”: significa o plano de recuperação judicial apresentado pela 

Indústria de Sucos 4 Légua em 02 de dezembro de 2021. 

 

“Recuperanda”, “Indústria de sucos 4 légua” ou “empresa”: tem o significado 

atribuído no Preâmbulo deste Plano. 

 

“Ravibras”: tem o seu significado atribuído no preâmbulo deste Modificativo. 

 

“TR”: significa a taxa de referência instituída pela Lei nº 8.177, de 1 de março de 

1991, conforme apurada e divulgada pelo Banco Central do Brasil. 



 

Rua Borges de Medeiros nº 897-E 
Edifício Vértice Office, 10º Andar, Sala 1002 

Bairro Presidente Médici 
CEP 89801-161 Chapecó – SC 

Fone: 49-3025-7117 

 

 
Laudo Econômico e Financeiro 

 
 
 

Parecer Técnico sobre do 
Plano Alternativo de Credores 

 
Processo nº 5025460-77.2021.8.21.0010 

 
 
 
 
 
 

INDUSTRIA DE SUCOS 4ª LEGUA LTDA 
CNPJ: 07.166.470/0001-79 

 
 
 

 
 
 
 
 



 

Rua Borges de Medeiros nº 897-E 
Edifício Vértice Office, 10º Andar, Sala 1002 

Bairro Presidente Médici 
CEP 89801-161 Chapecó – SC 

Fone: 49-3025-7117 

 
 
 
 
 
 

Sumário 
 
 

APRESENTAÇÃO ........................................................................................... 3 

SUMÁRIO EXECUTIVO .................................................................................. 4 

DEMONSTRAÇÃO FINANCEIRAS .................................................................. 5 

Gráfico -01 ................................................................................................. 5 

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DOS EXERCÍCIOS PROJETADOS ......... 5 

Gráfico -02 ................................................................................................. 6 

EBITDA .......................................................................................................... 6 

Gráfico -03 ................................................................................................. 7 

Gráfico -04 ................................................................................................. 7 

CREDORES EXTRACONSURSAIS .................................................................. 8 

FLUXO DE CAIXA INDIRETO PROJETADO .................................................. 8 

Gráfico -05 ................................................................................................. 9 

Gráfico -06 ................................................................................................. 9 

PLANO DE PAGAMENTO ............................................................................. 10 

Tabela -01 ................................................................................................ 10 

Figura -01 ................................................................................................ 10 

VIABILIDADE DO PLANO ALTERNATIVO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL .. 11 

CONCLUSÃO ................................................................................................ 11 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Rua Borges de Medeiros nº 897-E 
Edifício Vértice Office, 10º Andar, Sala 1002 

Bairro Presidente Médici 
CEP 89801-161 Chapecó – SC 

Fone: 49-3025-7117 

 
 
 
 

 

APRESENTAÇÃO 

 
 
 
A FATHOS GESTÃO EMPRESARIAL LTDA., conta com profissionais de longa experiência e altamente 
qualificados, com sólida formação acadêmica e ampla experiência empresarial.  
 
Capacitados para preparar, além de balanços nos modelos tradicionais, seguindo as normas do IFRS 
(International Financial Reporting Standard), os relatórios gerenciais completos, a fim de possibilitar a 
gestão das empresas uma administração baseada em informações contábeis confiáveis e disponibilizada 
tempestivamente. Também, tem se especializado ao longo dos últimos anos, no auxílio aos gestores de 
empresas com dificuldades financeiras.  
 
Os profissionais da FATHOS têm experiência oriunda de empresas de auditoria e consultoria de renome 
nacional, com atuação nos mais diversos segmentos das indústrias, oferecendo aos seus clientes um 
tratamento personalizado a fim de assegurar aos seus clientes uma consultoria no tempo necessário e 
com resultados de curto, médio e longo prazo.  
 
De acordo com um planejamento de trabalho, nosso diagnóstico procura identificar as principais falhas 
na gestão e/ou projeções que são realizadas pelas empresas, a fim de que essa possa reordenar seus 
objetivos e determinar mudanças de rotas. Nesse contexto, além de seguir uma metodologia de trabalho, 
incluímos também entrevistas com os principais executivos das empresas, para conhecer seus objetivos 
e alinha-los com os objetivos macros das empresas analisadas.  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Rua Borges de Medeiros nº 897-E 
Edifício Vértice Office, 10º Andar, Sala 1002 

Bairro Presidente Médici 
CEP 89801-161 Chapecó – SC 

Fone: 49-3025-7117 

 
 

 

SUMÁRIO EXECUTIVO 

 
 
O presente trabalho destina-se a demonstrar que o Plano Alternativo de Credores (“Plano”) da empresa 
INDRUSTRIA DE SUCOS 4ª LEGUA LTDA – EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL (“HUGO PIETRO” ou 
“Recuperanda”), analisado pela Fathos Gestão Empresarial, apresenta premissas econômicas e 
financeiras que são capazes de viabilizar a recuperação da Recuperanda, nos termos do artigo 53, Inciso 
II, da Lei n.º 11.101/2005. 
 
A análise e as conclusões neste documento se baseiam exclusivamente em documentos públicos, bem 
como protocolados nos autos da recuperação judicial, além de informações de mercado (fontes públicas). 
Já as premissas utilizadas na elaboração do Laudo são aquelas contidas no plano alternativo de credores, 
 
O presente Laudo foi elaborado contemplando um horizonte temporal de 13 anos, sendo que o primeiro 
ano de previsões é o de 2023. Prazo este estabelecido no Plano Alternativo de Credores, considerado 
como período ideal, diante das condições previsíveis e sabidas no momento da elaboração do mesmo, 
para que a empresa possa honrar com as obrigações no documento contempladas. 
 
As análises e avaliações contidas no Laudo de Avaliação se baseiam em previsões de resultados financeiros 
futuros. O Laudo não é necessariamente indicativo de que os resultados mencionados neste material se 
perfectibilizarão, os mesmos poderão ser mais ou menos favoráveis do que os sugeridos nestas projeções, 
tendo em vista, ainda, que estas análises estão intrinsecamente sujeitas a incertezas e variáveis, ou ainda 
a fatores que estão fora do controle da empresa recuperanda. 
 
Com relação à elaboração do Laudo, a FATHOS utilizou-se de informações já prestadas nos autos da 
recuperação judicial, como: (i) análises e projeções financeiras; (ii) demonstrações financeiras 
consolidadas dos últimos doze meses, e no balancete de 30 de junho de 2023; (iii) outras informações 
financeiras gerenciais relativas à empresa; (iv) saldos de caixa e bancos, empréstimos e outras 
obrigações de dívida e provisões; e (v) informações disponíveis ao público em geral sobre mercado e 
índices econômicos. 
 
As premissas e projeções consideradas no Laudo de Avaliação podem ser alteradas por diversos fatores, 
entre os quais estão mudanças no setor de atuação da empresa, mudanças de tarifas, impostos, 
tributos ou outras alterações governamentais, alterações nas condições macroeconômicas, como a taxa 
básica de juros, taxa de câmbio, risco país, impedimento, atraso ou dificuldade da empresa na 
implementação do Plano Alternativo de Credores. 
 
O Laudo de Avaliação deverá ser considerado somente em sua totalidade para fins de avaliação 
independente e, portanto, qualquer análise ou conclusão baseada em partes isoladas ou segmentos 
tomados fora do contexto geral será considerada incompleta e, possivelmente, incorreta. 
 
 



 

Rua Borges de Medeiros nº 897-E 
Edifício Vértice Office, 10º Andar, Sala 1002 

Bairro Presidente Médici 
CEP 89801-161 Chapecó – SC 

Fone: 49-3025-7117 

DEMONSTRAÇÃO FINANCEIRAS 

 
O objetivo das demonstrações financeiras para fins gerais, é oferecer informação financeira sobre a 
entidade que seja útil à tomada de decisões por parte dos seus Stakeholders, sejam eles fornecedores, 
bancos, clientes, governo, colaboradores e demais interessados, a fim de comprar, vender ou manter 
instrumentos de patrimônio e de dívida, e oferecer ou liquidar empréstimos e outras formas de crédito. 
As demonstrações contábeis apresentam os resultados da administração na gestão da entidade e sua 
capacitação na prestação de contas quanto aos recursos que lhe foram confiados. 
 
Desta forma apresentamos no Anexo - 01 as Demonstrações financeiras dos últimos 12 meses que 
serviram de parâmetro para elaboração da Demonstração de Resultado Projetada para os próximos 13 
anos (prazo da recuperação). 
 

Conforme demostrado no item 1.2 do Plano de Recuperação Judicial, observa-se uma crescente elevada 
no faturamento da HUGO PIETRO, a partir do ano de 2014. 
 
Gráfico -01 

 
 

 

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DOS EXERCÍCIOS PROJETADOS 

 
O DRE (Demonstrativo de Resultado do Exercício) é um relatório contábil elaborado em conjunto com o 
balanço patrimonial, que descreve as operações realizadas pela empresa em um determinado período, e 
tem como objetivo demonstrar a formação do resultado líquido em um exercício, através do confronto 
das receitas, despesas e resultados apurados, gerando informações significativas para tomada de decisão. 
O DRE é um demonstrativo elaborado pelo regime de competência, princípio contábil estabelecido pela 
Resolução nº 1.282/2010, isto significa que os valores nele demonstrados são receitas e despesas 
realizadas, porém não necessariamente recebidas ou pagas dentro do período que se demonstra. 

 -

 20.000.000,00

 40.000.000,00

 60.000.000,00

 80.000.000,00

 100.000.000,00

 120.000.000,00

 140.000.000,00

 160.000.000,00

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

EVOLUÇÃO FATURAMENTO



 

Rua Borges de Medeiros nº 897-E 
Edifício Vértice Office, 10º Andar, Sala 1002 

Bairro Presidente Médici 
CEP 89801-161 Chapecó – SC 

Fone: 49-3025-7117 

 
Este Parecer Técnico foi preparado pela FATHOS a partir dos demonstrativos financeiros projetados 
constantes no processo de recuperação judicial, visando nos fornecer um maior e melhor entendimento 
sobre o modelo de negócio da empresa HUGO PIETRO. 
 
Os demonstrativos financeiros históricos, os dados e informações necessárias, as premissas e 
pressupostos adotados para a elaboração das projeções dos demonstrativos financeiros (DRE e Fluxo de 
Caixa) e foram objeto de análise crítica pelos analistas da FATHOS, que emitiu um Parecer Técnico sobre 
os mesmos. 
 
Com base nas informações históricas dos últimos 18 meses, e, em comparação ao crescimento do 
faturamento a partir do ano de 2014, e, foi possível a elaboração da DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO 
DOS EXERCÍCIOS PROJETADOS (Anexo – 02) para o período de abrangência do Plano Alternativo de 
Credores. 
 
No gráfico a seguir demostramos a evolução do faturamento, custos dos produtos vendidos, despesas 
operacionais e o desembolso da RJ. 

 
Gráfico -02 

 
 

 

EBITDA 

 
O EBITDA é um excelente indicador da saúde financeira das empresas, ajudando-as a tomar melhores 
decisões gerenciais. Além disso, é um dos indicadores utilizados pelos investidores do mercado de ações 
para medir as finanças de uma companhia.  
 

0,00

50.000.000,00

100.000.000,00

150.000.000,00

200.000.000,00

250.000.000,00

300.000.000,00

350.000.000,00

400.000.000,00

450.000.000,00

500.000.000,00

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037

RESUMO DO FLUXO

Receita Líquida CPV Despesas Operacionais Desembolso RJ Desembolso Extraconcursal



 

Rua Borges de Medeiros nº 897-E 
Edifício Vértice Office, 10º Andar, Sala 1002 

Bairro Presidente Médici 
CEP 89801-161 Chapecó – SC 

Fone: 49-3025-7117 

Gráfico -03 

 
 
Para elaboração do presente Laudo, levamos em consideração sempre o resultado líquido da companhia, 
não consideramos o EBITDA uma vez que entendemos ser mais seguro no atingimento do cumprimento 
do plano de forma mais conservadora. 
 
Para elaboração das demonstrações contábeis da empresa, foram reconhecidos conforme as normas 
contábeis todos os juros transcorridos após o pedido de RJ em setembro de 2021, mesmo que se aprovado 
a RJ os mesmos não serão desembolsados pela sociedade, desta forma podemos observar uma variação 
significativa entre o resultado líquido e o EBTIDA. 
 
Gráfico -04 

 
 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037

RESULTADO X EBITDA

Lucro Liquido EBITDA

 (4.000.000,00)

 (3.000.000,00)

 (2.000.000,00)

 (1.000.000,00)

 -

 1.000.000,00

 2.000.000,00

 3.000.000,00

EBITDA x Lucro Ultimos 18 Meses

Lucro Liquido EBITDA



 

Rua Borges de Medeiros nº 897-E 
Edifício Vértice Office, 10º Andar, Sala 1002 

Bairro Presidente Médici 
CEP 89801-161 Chapecó – SC 

Fone: 49-3025-7117 

CREDORES EXTRACONSURSAIS 

 
Embora sabemos que os Credores extraconcursais não comportam o presente plano, os mesmos foram 
fundamentais para elaboração do presente Laudo, os quais foram considerados em todas as nossas 
analises, e contemplam o presente Laudo.  

 
FLUXO DE CAIXA INDIRETO PROJETADO 

 
 
A Demonstração do Fluxo de Caixa é um instrumento que demonstra de forma direta ou indireta as 
mudanças ocorridas no caixa, demonstrando as entradas e saídas de dinheiro, ou seja, os reflexos no caixa 
da empresa, desde o momento que ocorre na Demonstração de Resultados até o Balanço Patrimonial. 
“Outras vantagens são a de fornecer informações sobre a situação financeira e a possibilidade de 
utilização da demonstração de fluxos de caixa por um número muito mais ampliado de usuários”. 
(AFONSO, 1999) As informações do DFC, se analisadas em conjunto com as demais demonstrações, 
permitem entre outras informações, verificar a capacidade da empresa em honrar seus compromissos, 
pagar dividendos e retornar empréstimos obtidos.  
 
Além disso, demonstra quais são as origens e o destino dos recursos da empresa. É importante destacar 
que algumas empresas apesar de apresentarem prejuízo econômico, podem apresentar disponibilidade 
de caixa operacional positiva, bem como apresentar lucro e o fluxo de caixa operacional ser negativo, isso 
se dá em razão do demonstrativo de resultado ser apresentado pela competência das receitas e despesas 
e não pelo efetivo pagamento ou recebimento. 
 
Foi desenvolvida uma modelagem econômico-financeira construída especificamente para a empresa 
HUGO PIETRO, criadas a partir de um sistema econômico-financeiro consolidado, refletindo o mais 
próximo possível da realidade do seu funcionamento contábil, organizacional e operacional, de tal forma 
que as projeções dos demonstrativos financeiros e incluindo os demonstrativos dos fluxos de caixa, 
demonstrem o possível comportamento futuro das empresas de forma unificada, no seu processo de 
recuperação. 
 
O fluxo de caixa foi projetado a partir do método indireto (Anexo – 03), tendo como ponto de partida o 
Resultado projetado em cada exercício, com a montagem sintética de uma demonstração de resultado, 
agregando a depreciação, para uma posterior formação do caixa. E na sua sequência são descontados os 
desembolsos das parcelas propostas no Plano de Recuperação Judicial. 
 
A depreciação foi usada valor linear, uma vez que o Plano Alternativo de Credores não contempla o valor 
dos investimentos projetados para os exercícios futuros. 
 
No gráfico a seguir, apresentamos o desembolso da RJ por classe de pagamento. 
 



 

Rua Borges de Medeiros nº 897-E 
Edifício Vértice Office, 10º Andar, Sala 1002 

Bairro Presidente Médici 
CEP 89801-161 Chapecó – SC 

Fone: 49-3025-7117 

Gráfico -05 

 
 
No gráfico a seguir comparamos o saldo de caixa disponível antes do desembolso da RJ, o próprio 
desembolso da RJ e o saldo final de caixa disponível para as operações da empresa. 
 
Gráfico -06 

 
 
 
 
 

 -

 200.000,00

 400.000,00

 600.000,00

 800.000,00

 1.000.000,00

 1.200.000,00

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037

Desembolso RJ X Ano

Trabalhista ME/EPP QUIROGRAFÁRIO

 -

 2.000.000,00

 4.000.000,00

 6.000.000,00

 8.000.000,00

 10.000.000,00

 12.000.000,00

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037

Fluxo de Caixa x Desembolso RJ

Fluxo Caixa Desembolso RJ Desembolso Extraconcursal Saldo de Caixa



 

Rua Borges de Medeiros nº 897-E 
Edifício Vértice Office, 10º Andar, Sala 1002 

Bairro Presidente Médici 
CEP 89801-161 Chapecó – SC 

Fone: 49-3025-7117 

PLANO DE PAGAMENTO 

 
O Plano de pagamento proposto no Plano Alternativo de Credores foi projetado e corrigido conforme as 
premissas contidas nele. 
 
Desta forma atualizamos os valores originais pela TR (taxa referencial) deste a data de 01 de setembro de 
2021 até 30 de junho de 2023, para após disso aplicar o deságio e a posterior correção e forma de 
pagamento conforme Anexo - 04. 
 
Tabela -01 

 
 
Em se tratando da correção futura pela TR (taxa referencial), e por se tratar de um índice ao qual não 
temos os dados futuros, utilizamos o índice dos últimos 12 meses para servir de parâmetro, ou seja, 
utilizamos como base o valor de 2,0782% ao ano que é referente aos últimos 12 meses. 
 
 
Figura -01 

 
 
 
Os parâmetros utilizados para elaboração do presente laudo constam na tabela acima, os quais condizem 
com o Plano Alternativo apresentado. 

CLASSE VALOR ORIGINAL VALOR CORRIGIDO VLR C/ DESÁGIO DESÁGIO CORREÇÃO TR CARENCIA PRAZO PGTO PRAZO TOTAL

TRABALHISTA 29.579,94                  30.434,93                      30.434,93                0% 2% aa SIM 0 Meses 12 Meses 1 Ano

QUIROGRAFÁRIO 51.187.671,57          52.667.225,62             7.900.083,84          85% 2% aa SIM 24 Meses 120 Meses 12 Anos

ME/EPP 1.981.185,88            2.038.451,07                305.767,66             85% 2% aa SIM 12 Meses 96 Meses 9 Anos

COLABORADORES -                               -                                  30% 2% aa SIM 6 Meses 60 Meses 5,5 Anos

GARANTIA REAL Não existem -                                  Não Aplica Não Aplica Não Aplica Não Aplica Não Aplica Não Aplica

EXTRACONCURSAL 29.227.486,93          30.072.292,83             15.036.146,42       50% 1% aa SIM 12 Meses 120 Meses 11 Anos

82.425.924,32          84.808.404,45             23.272.432,85       

RESUMO CREDORES RJ - HUGO PIETRO



 

Rua Borges de Medeiros nº 897-E 
Edifício Vértice Office, 10º Andar, Sala 1002 

Bairro Presidente Médici 
CEP 89801-161 Chapecó – SC 

Fone: 49-3025-7117 

 
 

VIABILIDADE DO PLANO ALTERNATIVO DE RECUPERAÇÃO 

JUDICIAL 

 
Considerando as premissas do Plano de Recuperação Judicial e as premissas estabelecidas para 
elaboração dos resultados futuros e fluxo de caixa, conclui-se que:  
 

✓ As premissas utilizadas são conciliáveis com os padrões de mercado e suportam a proposta de 
amortização sugerida;  

✓ Da análise das demonstrações contábeis anteriores e das previsões futuras de caixa, é justificada 
a necessidade de reescalonamento do passivo da HUGO PIETRO;  

✓ O índice estabelecido pelo Plano para atualização dos créditos é compatível com a possibilidade 
de pagamento proposta e disponibilidade de caixa;  

✓ A continuidade das atividades da empresa proporcionará a efetiva geração de caixa para a 
amortização da dívida, o que conforme quadro em caso de falência, não possibilitaria a liquidação 
de todos os créditos;  

✓ Verificados os fluxos de caixa iniciais, após pedido de Recuperação Judicial, é notável a 
necessidade do período de carência para início dos pagamentos, dando condições à empresa de 
melhorar seu capital de giro, reduzir o custo da operação e alavancar sua atividade, a fim de 
superar a crise econômico-financeira enfrentada.  

 
Consideradas estas observações, e atendidas todas as premissas estabelecidas no Laudo, e os meios de 
recuperação tratados no presente Plano, considera-se VIÁVEL o Plano Alternativo de Credores 
apresentado. Além disso cabe observar que a continuidade das atividades da empresa, é fundamental 
para que seja possível o cumprimento das obrigações da HUGO PIETRO assumidas no Plano. 
 

 
CONCLUSÃO 

 
Com o pagamento dos créditos na forma estabelecida no Plano, haverá a quitação automática, plena, 
geral, irrestrita, irrevogável e irretratável, de toda a dívida sujeita ao Plano, incluindo juros, correção 
monetária, penalidades, multas e indenizações (“Quitação”). Com a ocorrência da Quitação, os Credores 
não mais poderão reclamar tais obrigações contra a HUGO PIETRO e contra qualquer dos seus respectivos 
diretores, sócios, agentes, funcionários, representantes, sucessores e cessionários. 
 
 
Caxias do Sul-RS, 26 de julho de 2023. 
 
 
 
 
_____________________________ ________________________ __________________________ 
FATHOS Gestão Empresarial Ltda. Rudi Paulo Thomas  Andrey Junior Gnoatto 
CNPJ: 23.713.140/0001-02  CPF: 687.530.129-68  CPF: 083.809.669-70 
     CRC/SC: 027026/O-3  CRC/SC: 038953/O-8 

ANDREY JUNIOR 
GNOATTO:0838
0966970

Assinado de forma digital 
por ANDREY JUNIOR 
GNOATTO:08380966970 
Dados: 2023.07.31 
18:15:09 -03'00'

Assinado digitalmente por RUDI PAULO 
THOMAS:68753012968
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da 
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB 
e-CPF A1, OU=AC VALID RFB V5, OU=AR 
NOVO CERTIFICADO DIGITAL, 
OU=Videoconferencia, OU=34787347000148, 
CN=RUDI PAULO THOMAS:68753012968
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: Chapecó - SC
Data: 2023-07-31 18:16:46
Foxit Reader Versão: 10.0.0

Assinado digitalmente por RUDI PAULO THOMAS:68753012968
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF 
A1, OU=AC VALID RFB V5, OU=AR NOVO CERTIFICADO DIGITAL, OU=Videoconferencia, 
OU=34787347000148, CN=RUDI PAULO THOMAS:68753012968
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: Chapecó - SC
Data: 2023-07-31 18:17:10
Foxit Reader Versão: 10.0.0



INDUSTRIA DE SUCOS 4 LEGUA LTDA

CNPJ: 07.166.470/0001-79

Conta Descrição Conta Saldo final

3.1.01 RECEITAS 6.242.020,79  8.234.794,28  9.362.254,83     9.747.556,98     11.147.179,46   11.410.982,92   8.957.378,91     10.634.510,92   10.504.644,96   10.637.629,91   11.844.836,33   11.743.841,33   120.467.631,62   

3.1.01.001 RECEITAS COM VENDAS DE PRODUTOS 5.405.422,35  8.288.885,24  8.983.762,11     8.633.813,32     7.628.224,63     8.017.535,27     7.227.495,03     8.969.594,21     8.550.434,64     10.298.045,34   10.634.983,62   9.896.245,53     102.534.441,29   

3.1.01.002 (-)DEDUCOES DAS VENDAS PRODUTO 1.415.191,94-  2.326.855,64-  2.038.289,94-     2.093.181,12-     1.712.788,63-     2.087.673,72-     1.693.826,48-     2.290.845,44-     2.042.231,59-     2.075.724,52-     2.061.411,48-     2.463.242,94-     24.301.263,44-     

3.1.01.003 RECEITAS COM VENDAS DE MERCADORIAS 1.815.656,95  1.539.077,78  2.656.144,54     2.820.169,90     5.897.184,57     6.838.398,39     3.245.968,02     3.812.439,92     3.670.549,93     2.219.295,43     3.898.973,26     4.802.656,59     43.216.515,28     

3.1.01.004 (-)DEDUCOES DAS VENDAS MERCADORIA 399.156,56-     222.646,31-     532.297,78-        605.151,42-        1.337.551,03-     1.558.655,43-     671.596,57-        818.623,35-        787.588,67-        595.261,56-        923.523,88-        1.063.954,48-     9.516.007,04-       

3.1.01.005 RECEITA COM PRESTACAO DE SERVICOS 796.802,53     677.917,70     37.100,21          834.041,35        700.750,39        160.067,04        646.040,12        991.504,26        1.220.900,82     704.594,79        273.801,85        522.681,26        7.566.202,32       

3.1.01.006 (-)DEDUCOES DAS VENDAS SERVICOS 81.746,48-       62.707,38-       3.431,74-            77.148,83-          64.819,41-          14.903,12-          61.615,89-          91.823,37-          186.571,99-        66.403,80-          25.356,28-          48.347,95-          784.876,24-          

3.1.01.007 GANHOS COM APLICACOES FINANCEIRAS 41.636,43       35.586,18       39.765,65          46.870,99          9.241,43            46.806,70          47.231,06          50.752,15          47.010,93          127.727,03        28.979,65          36.678,58          558.286,78          

3.1.01.008 JUROS E DESCONTOS OBTIDOS 22.348,26       208,26            2.703,59            44.631,49          6.575,24            604,79              14.659,30          9.541,54            16.156,89          11.763,88          14.037,59          15.375,24          158.606,07          

3.1.01.009 RECEITAS COM ATUALIZACOES 54.938,25       111.978,88     208.299,14        142.521,30        15.698,77          -                    147.884,22        -                    -                    10.288,32          -                    38.273,50          729.882,38          

3.1.01.014 ALIENAC. BENS ATIVO IMOBILIZADO -                  191.726,57     -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    191.726,57          

3.1.01.015 INDENIZACOES DE SEGUROS -                  -                  -                    -                    -                    -                    5.248,60            -                    -                    -                    -                    -                    5.248,60              

3.1.01.018 OUTRAS RECEITAS 1.311,00         1.623,00         8.499,05            990,00              4.663,50            8.803,00            49.891,50          1.971,00            15.984,00          3.305,00            4.352,00            7.476,00            108.869,05          

3.1.04 CUSTOS 6.884.884,07-  6.893.347,09-  6.122.855,60-     9.615.724,53-     10.428.724,07-   9.179.834,03-     6.041.839,29-     10.744.787,08-   8.919.188,48-     9.802.332,73-     10.138.283,14-   12.505.402,24-   107.277.202,35-   

3.1.04.001 CUSTOS DOS PRODUTOS 5.702.735,12-  5.519.818,70-  4.251.021,26-     8.106.560,11-     7.713.282,91-     5.900.174,33-     3.619.791,02-     8.615.130,35-     6.673.425,49-     9.155.751,96-     6.970.786,78-     9.268.644,58-     81.497.122,61-     

3.1.04.002 CUSTOS DAS MERCADORIAS 770.413,95-     970.791,30-     1.225.309,09-     1.115.830,55-     2.281.487,98-     2.936.758,78-     1.970.756,29-     1.729.431,26-     1.865.782,35-     273.548,08-        2.895.578,70-     2.929.079,01-     20.964.767,34-     

3.1.04.003 CUSTOS DOS SERVICOS 222.191,98-     229.959,48-     289.432,87-        169.230,33-        219.264,92-        106.104,93-        241.914,38-        243.151,36-        209.398,14-        248.263,08-        203.635,19-        249.794,53-        2.632.341,19-       

3.1.04.004 CUSTOS COM PESSOAL 189.543,02-     172.777,61-     357.092,38-        224.103,54-        214.688,26-        236.795,99-        209.377,60-        157.074,11-        170.582,50-        124.769,61-        68.282,47-          57.884,12-          2.182.971,21-       

3.1.07 DESPESAS ADMINISTRATIVAS 1.360.296,75-  1.151.928,73-  1.640.821,08-     1.798.803,34-     1.608.073,66-     1.820.774,81-     2.342.335,87-     2.111.438,22-     2.489.961,25-     2.229.890,14-     2.748.792,95-     2.210.007,69-     23.513.124,49-     

3.1.07.006 DESPESAS E CUSTOS GERAIS 737.529,33-     684.614,00-     772.467,80-        970.496,00-        935.461,08-        1.050.001,95-     916.972,45-        966.965,03-        1.073.906,12-     1.129.898,08-     1.388.399,17-     1.114.728,24-     11.741.439,25-     

3.1.07.006.00025 DEPRECIACAO 185.382,78-     187.095,61-     189.435,55-        190.664,72-        191.088,23-        193.013,37-        194.637,33-        198.843,62-        204.861,78-        208.739,45-        209.924,43-        209.080,24-        2.362.767,11-       

3.1.07.010 DESPESAS FINANCEIRAS 605.932,54-     452.947,14-     846.644,56-        808.216,08-        659.634,14-        733.234,56-        1.396.579,60-     1.048.013,78-     1.399.079,93-     1.075.915,44-     1.345.519,61-     1.072.423,42-     11.444.140,80-     

3.1.07.010.00001 DESCONTOS CONCEDIDOS 956,14-            1.559,25-         62.285,89-          6.662,50-            3.142,28-            811,67              3.147,09-            1.628,47-            1.764,88-            1.686,37-            4.251,48-            86.272,68-            

3.1.07.010.00002 DESCONTOS ACORDOS COMERCIAIS 176.828,62-     207.640,71-     378.131,34-        460.901,55-        200.372,72-        138.857,01-        166.626,72-        214.213,84-        225.084,94-        97.396,12-          145.644,04-        221.511,39-        2.633.209,00-       

3.1.07.010.00003 DESPESAS BANCARIAS 7.415,44-         3.763,56-         3.668,41-            8.922,22-            9.734,15-            7.489,74-            56.742,22-          6.926,74-            13.123,29-          37.108,35-          20.174,48-          20.741,99-          195.810,59-          

3.1.07.010.00004 JUROS PAGOS 336.877,82-     239.983,62-     372.895,75-        331.729,81-        428.041,29-        235.445,77-        401.526,27-        338.051,66-        347.876,52-        423.401,88-        507.225,63-        354.399,16-        4.317.455,18-       

3.1.07.010.00008 JUROS S/ ANTECIPACAO RECEBIVEIS -                  -                  -                    -                    -                    -                    768.537,30-        485.006,70-        680.084,90-        501.372,17-        649.856,10-        465.547,44-        3.550.404,61-       

3.1.07.010.00009 VARIACAO CAMBIAL PASSIVA 83.854,52-       -                  29.663,17-          -                    18.343,70-          352.253,71-        -                    2.186,37-            131.145,40-        14.950,55-          18.367,88-          10.223,44-          660.988,74-          

3.1.07.013 DESPESAS TRIBUTARIAS 16.834,88-       14.254,95-       21.708,72-          20.091,26-          12.774,92-          33.834,20-          28.783,82-          96.459,41-          13.225,20-          20.326,62-          11.124,17-          19.106,03-          308.524,18-          

3.1.07.019 DESPESAS  NAO  DEDUTIVEIS -                  112,64-            -                    -                    203,52-              3.704,10-            -                    -                    3.750,00-            3.750,00-            3.750,00-            3.750,00-            19.020,26-            

3.9 RESULTADO 2.003.160,03-  189.518,46     1.598.578,15     1.666.970,89-     889.618,27-        410.374,08        573.203,75        2.221.714,38-     904.504,77-        1.394.592,96-     1.042.239,76-     2.971.568,60-     10.322.695,22-     

3.9.01 RESULTADO DO EXERCICIO 2.003.160,03-  189.518,46     1.598.578,15     1.666.970,89-     889.618,27-        410.374,08        573.203,75        2.221.714,38-     904.504,77-        1.394.592,96-     1.042.239,76-     2.971.568,60-     10.322.695,22-     

EBITIDA 1.211.844,71-  829.561,21     2.634.658,26     668.090,09-        38.895,90-          1.336.622,01     2.164.420,68     974.856,98-        699.436,94        109.938,07-        513.204,28        1.690.064,94-     3.484.212,69       

2,27%

Conta Descrição Conta Saldo final
3.1.01 RECEITAS 9.584.073,36  8.721.809,55  13.427.239,04   13.573.383,76   11.551.272,22   11.591.289,17   68.449.067,10   

3.1.01.001 RECEITAS COM VENDAS DE PRODUTOS 9.501.893,77  9.593.429,26  10.865.989,24   9.908.334,40     10.725.287,52   10.977.639,10   61.572.573,29   

3.1.01.002 (-)DEDUCOES DAS VENDAS PRODUTO 1.937.168,46-  2.664.294,60-  2.022.172,08-     1.689.549,39-     1.933.732,01-     2.490.937,82-     12.737.854,36-   

3.1.01.003 RECEITAS COM VENDAS DE MERCADORIAS 1.943.508,97  1.649.874,31  3.867.706,94     3.977.847,62     2.632.654,47     2.385.224,21     16.456.816,52   

3.1.01.004 (-)DEDUCOES DAS VENDAS MERCADORIA 432.776,08-     227.516,89-     809.886,54-        841.177,84-        630.148,86-        466.297,36-        3.407.803,57-     

3.1.01.005 RECEITA COM PRESTACAO DE SERVICOS 405.243,90     79.905,27       1.131.928,39     1.509.784,30     430.005,45        929.541,99        4.486.409,30     

3.1.01.006 (-)DEDUCOES DAS VENDAS SERVICOS 37.949,55-       13.940,14-       96.669,44-          139.655,04-        40.023,60-          96.733,86-          424.971,63-        

3.1.01.007 GANHOS COM APLICACOES FINANCEIRAS 48.960,85       36.103,45       51.332,27          7.448,41            5.995,03            37.010,23          186.850,24        

3.1.01.008 JUROS E DESCONTOS OBTIDOS 8.945,04         71.593,41       372.697,99        707.166,20        31.990,94          214.121,42        1.406.515,00     

3.1.01.009 RECEITAS COM ATUALIZACOES 80.850,92       -                  64.416,27          123.777,10        28.695,36          100.338,26        398.077,91        

3.1.01.014 ALIENAC. BENS ATIVO IMOBILIZADO -                  -                  -                    72.020,00-          284.519,92        -                    212.499,92        

3.1.01.015 INDENIZACOES DE SEGUROS -                  193.546,48     -                    -                    -                    -                    193.546,48        

3.1.01.016 RECEITA DE LOCACAO DE BENS -                  -                  -                    80.000,00          -                    -                    80.000,00          

3.1.01.018 OUTRAS RECEITAS 2.564,00         3.109,00         1.896,00            1.428,00            16.028,00          1.383,00            26.408,00          

3.1.04 CUSTOS 8.660.072,27-  6.739.549,22-  10.387.284,23-   11.880.960,00-   7.911.710,12-     9.720.379,52-     55.299.955,36-   

3.1.04.001 CUSTOS DOS PRODUTOS 7.675.635,68-  6.052.166,78-  8.725.513,03-     8.579.878,68-     6.027.770,57-     8.658.413,23-     45.719.377,97-   

3.1.04.002 CUSTOS DAS MERCADORIAS 776.282,28-     656.948,82-     1.367.808,82-     3.062.260,83-     1.593.261,70-     774.413,86-        8.230.976,31-     

3.1.04.003 CUSTOS DOS SERVICOS 238.587,93-     -                  293.962,38-        238.820,49-        290.677,85-        287.552,43-        1.349.601,08-     

3.1.06 DESPESAS COMERCIAIS 715.374,95-     969.989,74-     809.626,57-        648.767,45-        1.043.805,63-     954.060,54-        5.141.624,88-     

3.1.06.001 DESPESAS COM PESSOAL 14.859,95-       13.796,92-       15.255,29-          9.523,51-            20.088,78-          18.525,81-          92.050,26-          

3.1.06.002 DESPESAS COMERCIAIS 700.515,00-     956.192,82-     794.371,28-        639.243,94-        1.023.716,85-     935.534,73-        5.049.574,62-     

3.1.07 DESPESAS ADMINISTRATIVAS 1.406.325,26-  1.555.931,90-  1.668.418,34-     1.539.962,82-     1.264.496,75-     1.561.586,38-     8.996.721,45-     

3.1.07.006 DESPESAS E CUSTOS GERAIS 93.543,99-       143.337,44-     202.773,68-        150.693,66-        124.797,20-        171.732,19-        886.878,16-        

3.1.07.006.00025 DEPRECIACAO 209.295,35-     209.304,96-     210.101,14-        134.176,56-        135.094,14-        203.437,32-        1.101.409,47-     

3.1.07.001 DESPESAS COM PESSOAL 47.337,26-       39.368,04-       106.111,55-        44.833,36-          91.320,52-          46.650,57-          375.621,30-        

3.1.07.010 DESPESAS FINANCEIRAS 1.197.804,20-  1.345.632,30-  1.332.021,23-     1.298.930,16-     1.024.519,55-     1.336.043,70-     7.534.951,14-     

3.1.07.010.00001 DESCONTOS CONCEDIDOS 14.136,73-       2.206,34-         830,55-              2.484,74-            1.896,76-            3.542,37-            25.097,49-          

3.1.07.010.00002 DESCONTOS ACORDOS COMERCIAIS 129.890,21-     180.612,73-     265.904,34-        220.902,72-        158.935,47-        320.922,38-        1.277.167,85-     

3.1.07.010.00003 DESPESAS BANCARIAS 53.598,77-       7.984,72-         61.928,10-          45.928,24-          49.603,75-          20.341,32-          239.384,90-        

3.1.07.010.00004 JUROS PAGOS 254.368,87-     129.732,57-     245.858,88-        65.699,14-          121.722,64-        169.566,13-        986.948,23-        

3.1.07.010.00005 DEMAIS JUROS 198.849,27-     37.776,42-       50.181,08-          136.126,75-        128.132,39-        35.125,70-          586.191,61-        

3.1.07.010.00006 JUROS S/ FINANCIAMENTOS 45.601,52-       32.566,50-       1.727,46-            90.841,19-          134.997,13-        158.978,70-        464.712,50-        

3.1.07.010.00008 JUROS S/ ANTECIPACAO RECEBIVEIS 400.779,27-     799.898,27-     557.673,87-        467.968,70-        267.105,94-        550.978,37-        3.044.404,42-     

3.1.07.010.00009 VARIACAO CAMBIAL PASSIVA 8.715,32-         58.747,46-       57.448,82-          134.383,72-        28.297,06-          -                    287.592,38-        

3.1.07.010.00010 TAXA DE ADMINISTRACAO CONSORCIO 9.673,70-         763,48-            8.970,47-            1.663,33            1.177,91-            5.019,60            13.902,63-          

3.1.07.010.00012 JUROS S/CHEQUE ESPECIAL 82.190,54-       95.343,81-       81.497,66-          136.258,29-        132.650,50-        81.608,33-          609.549,13-        

3.1.07.013 DESPESAS TRIBUTARIAS 63.733,63-       21.669,82-       23.761,88-          43.953,39-          23.155,16-          6.740,85-            183.014,73-        

3.1.07.019 DESPESAS  NAO  DEDUTIVEIS 3.906,18-         5.924,30-         3.750,00-            1.552,25-            704,32-              419,07-              16.256,12-          

3.9 RESULTADO 1.197.699,12-  543.661,31-     561.909,90        496.306,51-        1.331.259,72     644.737,27-        989.234,59-        

3.9.01 RESULTADO DO EXERCICIO 1.197.699,12-  543.661,31-     561.909,90        496.306,51-        1.331.259,72     644.737,27-        989.234,59-        

EBITIDA 209.400,43     1.011.275,95  2.104.032,27     936.800,21        2.490.873,41     894.743,75        7.647.126,02     

9,27%

 Janeiro  Fevereiro  Março  Abril  Maio  Junho 

Balancete anual - 2023

 Outubro  Novembro  Dezembro 

Balancete anual - 2022

 Janeiro  Fevereiro  Março  Abril  Maio  Junho  Julho  Agosto  Setembro 

ANEXO - 01



INDUSTRIA DE SUCOS 4 LEGUA LTDA
CNPJ: 07.166.470/0001-79 1,05 1,05 1,05 1,05 1,05 1,05 1,05 1,05 1,05 1,05 1,05 1,05 1,05 1,05 1,05

    141.750.000,00     148.837.500,00     156.279.375,00     164.093.343,75     172.298.010,94     180.912.911,48     189.958.557,06     199.456.484,91     209.429.309,16     219.900.774,61     230.895.813,35     242.440.604,01     254.562.634,21     267.290.765,92     280.655.304,22 
Descrição Conta 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037
RECEITAS OPERACIONAL BRUTA 141.750.000,00   148.837.500,00   156.279.375,00   164.093.343,75   172.298.010,94   180.912.911,48   189.958.557,06   199.456.484,91   209.429.309,16   219.900.774,61   230.895.813,35   242.440.604,01   254.562.634,21   267.290.765,92   280.655.304,22   

RECEITAS LIQUIDA 113.550.465,00   119.227.988,25   125.189.387,66   131.448.857,05   138.021.299,90   144.922.364,89   152.168.483,14   159.776.907,30   167.765.752,66   176.154.040,29   184.961.742,31   194.209.829,42   203.920.320,90   214.116.336,94   224.822.153,79   
RECEITAS COM VENDAS DE PRODUTOS 98.638.330,77     103.570.247,30   108.748.759,67   114.186.197,65   119.895.507,54   125.890.282,91   132.184.797,06   138.794.036,91   145.733.738,76   153.020.425,69   160.671.446,98   168.705.019,33   177.140.270,29   185.997.283,81   195.297.148,00   

(-)DEDUCOES DAS VENDAS PRODUTO 22.262.770,19-     23.375.908,70-     24.544.704,14-     25.771.939,35-     27.060.536,31-     28.413.563,13-     29.834.241,29-     31.325.953,35-     32.892.251,02-     34.536.863,57-     36.263.706,75-     38.076.892,08-     39.980.736,69-     41.979.773,52-     44.078.762,20-     

RECEITAS COM VENDAS DE MERCADORIAS 35.867.314,11     37.660.679,82     39.543.713,81     41.520.899,50     43.596.944,47     45.776.791,70     48.065.631,28     50.468.912,85     52.992.358,49     55.641.976,41     58.424.075,23     61.345.279,00     64.412.542,95     67.633.170,09     71.014.828,60     

(-)DEDUCOES DAS VENDAS MERCADORIA 7.767.998,88-       8.156.398,83-       8.564.218,77-       8.992.429,71-       9.442.051,19-       9.914.153,75-       10.409.861,44-     10.930.354,51-     11.476.872,23-     12.050.715,85-     12.653.251,64-     13.285.914,22-     13.950.209,93-     14.647.720,43-     15.380.106,45-     

RECEITA COM PRESTACAO DE SERVICOS 7.244.355,12       7.606.572,88       7.986.901,52       8.386.246,60       8.805.558,93       9.245.836,87       9.708.128,72       10.193.535,15     10.703.211,91     11.238.372,51     11.800.291,13     12.390.305,69     13.009.820,97     13.660.312,02     14.343.327,62     

(-)DEDUCOES DAS VENDAS SERVICOS 727.192,40-          763.552,02-          801.729,62-          841.816,11-          883.906,91-          928.102,26-          974.507,37-          1.023.232,74-       1.074.394,38-       1.128.114,09-       1.184.519,80-       1.243.745,79-       1.305.933,08-       1.371.229,73-       1.439.791,22-       

GANHOS COM APLICACOES FINANCEIRAS 447.872,82          470.266,46          493.779,79          518.468,78          544.392,22          571.611,83          600.192,42          630.202,04          661.712,14          694.797,75          729.537,63          766.014,52          804.315,24          844.531,00          886.757,55          

JUROS E DESCONTOS OBTIDOS 940.733,28          987.769,94          1.037.158,44       1.089.016,36       1.143.467,18       1.200.640,54       1.260.672,57       1.323.706,19       1.389.891,50       1.459.386,08       1.532.355,38       1.608.973,15       1.689.421,81       1.773.892,90       1.862.587,54       

RECEITAS COM ATUALIZACOES 677.972,97          711.871,62          747.465,20          784.838,46          824.080,38          865.284,40          908.548,62          953.976,05          1.001.674,86       1.051.758,60       1.104.346,53       1.159.563,86       1.217.542,05       1.278.419,15       1.342.340,11       

ALIENAC. BENS ATIVO IMOBILIZADO 242.964,79          255.113,03          267.868,68          281.262,11          295.325,22          310.091,48          325.596,06          341.875,86          358.969,65          376.918,13          395.764,04          415.552,24          436.329,85          458.146,35          481.053,66          

INDENIZACOES DE SEGUROS 119.487,98          125.462,37          131.735,49          138.322,27          145.238,38          152.500,30          160.125,31          168.131,58          176.538,16          185.365,07          194.633,32          204.364,99          214.583,24          225.312,40          236.578,02          

RECEITA DE LOCACAO DE BENS 48.084,88            50.489,13            53.013,58            55.664,26            58.447,47            61.369,85            64.438,34            67.660,26            71.043,27            74.595,43            78.325,21            82.241,47            86.353,54            90.671,22            95.204,78            

OUTRAS RECEITAS 81.309,76            85.375,25            89.644,01            94.126,21            98.832,52            103.774,15          108.962,86          114.411,00          120.131,55          126.138,13          132.445,04          139.067,29          146.020,65          153.321,68          160.987,77          

CUSTOS 97.718.793,42-     102.604.733,10-   107.734.969,75-   113.121.718,24-   118.777.804,15-   124.716.694,36-   130.952.529,07-   137.500.155,53-   144.375.163,30-   151.593.921,47-   159.173.617,54-   167.132.298,42-   175.488.913,34-   184.263.359,01-   193.476.526,96-   
CUSTOS DOS PRODUTOS 76.464.880,52-     80.288.124,55-     84.302.530,78-     88.517.657,32-     92.943.540,18-     97.590.717,19-     102.470.253,05-   107.593.765,70-   112.973.453,99-   118.622.126,69-   124.553.233,02-   130.780.894,67-   137.319.939,41-   144.185.936,38-   151.395.233,20-   

CUSTOS DAS MERCADORIAS 17.548.423,67-     18.425.844,85-     19.347.137,10-     20.314.493,95-     21.330.218,65-     22.396.729,58-     23.516.566,06-     24.692.394,36-     25.927.014,08-     27.223.364,79-     28.584.533,02-     30.013.759,68-     31.514.447,66-     33.090.170,04-     34.744.678,55-     

CUSTOS DOS SERVICOS 2.393.390,31-       2.513.059,83-       2.638.712,82-       2.770.648,46-       2.909.180,88-       3.054.639,93-       3.207.371,92-       3.367.740,52-       3.536.127,54-       3.712.933,92-       3.898.580,62-       4.093.509,65-       4.298.185,13-       4.513.094,39-       4.738.749,11-       

CUSTOS COM PESSOAL 1.312.098,92-       1.377.703,86-       1.446.589,06-       1.518.918,51-       1.594.864,44-       1.674.607,66-       1.758.338,04-       1.846.254,94-       1.938.567,69-       2.035.496,07-       2.137.270,88-       2.244.134,42-       2.356.341,14-       2.474.158,20-       2.597.866,11-       

DESPESAS COMERCIAIS 3.090.430,33-       3.244.951,85-       3.407.199,44-       3.577.559,41-       3.756.437,38-       3.944.259,25-       4.141.472,22-       4.348.545,83-       4.565.973,12-       4.794.271,77-       5.033.985,36-       5.285.684,63-       5.549.968,86-       5.827.467,31-       6.118.840,67-       
DESPESAS COM PESSOAL 55.327,82-            58.094,22-            60.998,93-            64.048,87-            67.251,32-            70.613,88-            74.144,58-            77.851,80-            81.744,39-            85.831,61-            90.123,19-            94.629,35-            99.360,82-            104.328,86-          109.545,31-          

DESPESAS COMERCIAIS 3.035.102,51-       3.186.857,63-       3.346.200,52-       3.513.510,54-       3.689.186,07-       3.873.645,37-       4.067.327,64-       4.270.694,02-       4.484.228,72-       4.708.440,16-       4.943.862,17-       5.191.055,28-       5.450.608,04-       5.723.138,44-       6.009.295,36-       

DESPESAS ADMINISTRATIVAS 7.259.766,19-       8.098.324,48-       8.786.976,73-       9.138.041,27-       9.491.214,00-       9.865.394,24-       10.261.632,36-     10.681.031,25-     11.124.748,96-     11.594.001,43-     12.090.584,96-     12.616.359,71-     13.171.694,13-     13.758.066,20-     14.389.884,55-     
DESPESAS E CUSTOS GERAIS 4.330.376,73-       4.546.895,57-       4.774.240,34-       5.012.952,36-       5.263.599,98-       5.526.779,98-       5.803.118,98-       6.093.274,93-       6.397.938,67-       6.717.835,61-       7.053.727,39-       7.406.413,76-       7.776.734,44-       8.165.571,17-       8.573.849,72-       

DEPRECIACAO 1.658.475,00-       1.741.398,75-       1.828.468,69-       1.919.892,12-       2.015.886,73-       2.116.681,06-       2.222.515,12-       2.333.640,87-       2.450.322,92-       2.572.839,06-       2.701.481,02-       2.836.555,07-       2.978.382,82-       3.127.301,96-       3.283.667,06-       

DESPESAS COM PESSOAL 225.771,32-          237.059,89-          248.912,89-          261.358,53-          274.426,46-          288.147,78-          302.555,17-          317.682,93-          333.567,07-          350.245,43-          367.757,70-          386.145,58-          405.452,86-          425.725,50-          447.011,78-          

DESPESAS FINANCEIRAS 2.386.970,00-       2.981.888,48-       3.414.718,93-       3.497.170,58-       3.568.299,77-       3.646.334,30-       3.731.619,42-       3.824.517,67-       3.925.409,70-       4.034.695,20-       4.153.313,42-       4.282.224,59-       4.420.852,26-       4.569.682,24-       4.742.081,39-       

JUROS RJ 936,85-                 13.711,01-            334.131,46-          323.623,25-          295.216,09-          266.808,93-          238.401,77-          209.994,61-          181.587,44-          153.180,28-          125.292,70-          98.444,26-            71.595,83-            44.747,39-            17.898,96-            

JUROS EXTRACONCURSAIS -                       462.842,66-          449.985,92-          411.415,70-          372.845,48-          334.275,25-          295.705,03-          257.134,81-          218.564,59-          179.994,37-          141.424,15-          102.853,92-          64.283,70-            25.713,48-            -                       

DESPESAS TRIBUTARIAS 295.444,88-          310.217,13-          325.727,98-          342.014,38-          359.115,10-          377.070,86-          395.924,40-          415.720,62-          436.506,65-          458.331,98-          481.248,58-          505.311,01-          530.576,56-          557.105,39-          584.960,66-          

DESPESAS  NAO  DEDUTIVEIS 21.203,26-            22.263,42-            23.376,59-            24.545,42-            25.772,69-            27.061,33-            28.414,39-            29.835,11-            31.326,87-            32.893,21-            34.537,87-            36.264,77-            38.078,00-            39.981,90-            41.981,00-            

RESULTADO ANTES IRPJ/CSLL 5.481.475,05       5.279.978,82       5.260.241,74       5.611.538,13       5.995.844,36       6.396.017,04       6.812.849,49       7.247.174,69       7.699.867,28       8.171.845,62       8.663.554,45       9.175.486,67       9.709.744,57       10.267.444,43     10.836.901,61     
PROVISAO  IRPJ/CSLL 1.346.368,76-       1.295.994,71-       1.291.060,44-       1.378.884,53-       1.474.961,09-       1.575.004,26-       1.679.212,37-       1.787.793,67-       1.900.966,82-       2.018.961,41-       2.141.888,61-       2.269.871,67-       2.403.436,14-       2.542.861,11-       2.685.225,40-       
PROVISAO  IRPJ/CSLL 493.332,75-          475.198,09-          473.421,76-          505.038,43-          539.625,99-          575.641,53-          613.156,45-          652.245,72-          692.988,05-          735.466,11-          779.719,90-          825.793,80-          873.877,01-          924.070,00-          975.321,14-          
RESULTADO DO EXERCICIO 3.641.773,54       3.508.786,02       3.495.759,55       3.727.615,16       3.981.257,28       4.245.371,25       4.520.480,66       4.807.135,29       5.105.912,40       5.417.418,11       5.741.945,93       6.079.821,20       6.432.431,41       6.800.513,32       7.176.355,06       
EBITIDA 7.687.218,53       8.232.073,25       8.738.947,16       9.144.677,86       9.565.443,78       10.008.386,61     10.474.615,20     10.965.293,84     11.481.645,02     12.024.952,38     12.596.740,37     13.198.600,86     13.831.666,49     14.497.497,52     15.202.103,51     

DRE PROJETADA ATÉ 2037

135.000.000,00                                                                                                                                                                                                                                                ANEXO - 02



INDUSTRIA DE SUCOS 4 LEGUA LTDA

CNPJ: 07.166.470/0001-79 Anexo - 03

FLUXO DE CAIXA PROJETADO
135.000.000,00       150.000.000,00       179.000.000,00       200.000.000,00    

FLUXO DE CAIXA PROJETADO 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037

LUCRO / PREJUIZO 3.641.773,54            3.508.786,02            3.495.759,55            3.727.615,16        3.981.257,28      4.245.371,25      4.520.480,66      4.807.135,29      5.105.912,40      5.417.418,11      5.741.945,93      6.079.821,20      6.432.431,41      6.800.513,32      7.176.355,06      

( + )Depreciação 1.658.475,00            1.741.398,75            1.828.468,69            1.919.892,12         2.015.886,73      2.116.681,06      2.222.515,12      2.333.640,87      2.450.322,92      2.572.839,06      2.701.481,02      2.836.555,07      2.978.382,82      3.127.301,96      3.283.667,06      

( = ) Saldo de Caixa 5.300.248,54            5.250.184,77            5.324.228,24            5.647.507,28        5.997.144,01      6.362.052,31      6.742.995,78      7.140.776,17      7.556.235,32      7.990.257,18      8.443.426,95      8.916.376,27      9.410.814,23      9.927.815,28      10.460.022,12    

( - ) Desembolso RJ 11.081,82                 46.741,29                 591.799,19               1.020.184,53        991.777,37         963.370,21         934.963,05         906.555,88         878.148,72         837.001,24         783.633,02         756.784,58         729.936,15         703.087,71         456.792,50         

( - ) Desembolso RJ Classe Trabalhista 11.081,82                  21.531,15                  -                              -                           -                        -                        -                        -                        -                        -                        -                        -                        -                        -                        -                        

( - ) Desembolso RJ Classe ME/EPP -                              25.210,14                  50.171,20                  48.612,47              47.053,74            45.495,02            43.936,29            42.377,56            40.818,84            26.519,79            -                        -                        -                        -                        -                        

( - ) Desembolso RJ Classe QUIROGRAFÁRIO -                              -                              541.627,99               971.572,06            944.723,63          917.875,19          891.026,76          864.178,32          837.329,89          810.481,45          783.633,02          756.784,58          729.936,15          703.087,71          456.792,50          

( - ) Desembolso Extraconcursal -                              880.513,39               1.702.998,12            1.664.427,90        1.625.857,68      1.587.287,45      1.548.717,23      1.510.147,01      1.471.576,79      1.433.006,57      1.394.436,35      1.355.866,13      1.317.295,90      861.054,95         -                        

( - ) Desembolso Extraconcursal -                              880.513,39               1.702.998,12            1.664.427,90         1.625.857,68      1.587.287,45      1.548.717,23      1.510.147,01      1.471.576,79      1.433.006,57      1.394.436,35      1.355.866,13      1.317.295,90      861.054,95          -                        

( = ) Saldo de Caixa no Ano 5.289.166,71            4.322.930,09            3.029.430,93            2.962.894,85        3.379.508,96      3.811.394,65      4.259.315,50      4.724.073,27      5.206.509,81      5.720.249,37      6.265.357,59      6.803.725,56      7.363.582,18      8.363.672,62      10.003.229,62    

( = ) Saldo de Caixa Acumulado 5.289.166,71            9.612.096,81            12.641.527,73         15.604.422,59      18.983.931,55    22.795.326,20    27.054.641,70    31.778.714,97    36.985.224,77    42.705.474,14    48.970.831,72    55.774.557,28    63.138.139,47    71.501.812,09    81.505.041,71    



INDUSTRIA DE SUCOS 4 LEGUA LTDA

CNPJ: 07.166.470/0001-79

ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037

Trabalhista 30.434,93          0% 30.434,93                      11.081,82          21.531,15        -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                 

Amortização 10.144,98           20.289,95        -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                 

Juros 936,85                1.241,20           -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                 

ME/EPP 2.038.451,07     85% 305.767,66 -                       25.210,14        50.171,20        48.612,47        47.053,74        45.495,02        43.936,29        42.377,56        40.818,84        26.519,79        -                     -                     -                     -                     -                 

Amortização -                       12.740,32        38.220,96        38.220,96        38.220,96        38.220,96        38.220,96        38.220,96        38.220,96        25.480,64        -                     -                     -                     -                     -                 

Juros -                       12.469,82        11.950,24        10.391,51        8.832,79           7.274,06           5.715,33           4.156,61           2.597,88           1.039,15           -                     -                     -                     -                     -                 

QUIROGRAFÁRIO 52.667.225,62  85% 7.900.083,84 -                       -                     541.627,99      971.572,06      944.723,63      917.875,19      891.026,76      864.178,32      837.329,89      810.481,45      783.633,02      756.784,58      729.936,15      703.087,71      456.792,50  

Amortização -                       -                     219.446,77      658.340,32      658.340,32      658.340,32      658.340,32      658.340,32      658.340,32      658.340,32      658.340,32      658.340,32      658.340,32      658.340,32      438.893,55  

Juros -                       -                     322.181,22      313.231,74      286.383,31      259.534,87      232.686,44      205.838,00      178.989,57      152.141,13      125.292,70      98.444,26        71.595,83        44.747,39        17.898,96    

EXTRACONCURSAL 30.072.292,83  50% 15.036.146,42 -                       880.513,39      1.702.998,12  1.664.427,90  1.625.857,68  1.587.287,45  1.548.717,23  1.510.147,01  1.471.576,79  1.433.006,57  1.394.436,35  1.355.866,13  1.317.295,90  861.054,95      -                 

Amortização -                       417.670,73      1.253.012,20   1.253.012,20   1.253.012,20   1.253.012,20   1.253.012,20   1.253.012,20   1.253.012,20   1.253.012,20   1.253.012,20   1.253.012,20   1.253.012,20   835.341,47      

Juros -                       462.842,66      449.985,92      411.415,70      372.845,48      334.275,25      295.705,03      257.134,81      218.564,59      179.994,37      141.424,15      102.853,92      64.283,70        25.713,48        -                 

Fornecedor Colaborador -                       30% -                       -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                 

Valor total 84.808.404,45  23.272.432,85              22.163,65          1.854.509,36  4.589.594,62  5.369.224,86  5.235.270,09  5.101.315,33  4.967.360,56  4.833.405,79  4.699.451,03  4.540.015,62  4.356.138,73  4.225.301,41  4.094.464,10  3.128.285,32  913.585,01  

Amortização 10.144,98          450.701,01      1.510.679,93  1.949.573,48  1.949.573,48  1.949.573,48  1.949.573,48  1.949.573,48  1.949.573,48  1.936.833,16  1.911.352,52  1.911.352,52  1.911.352,52  1.493.681,79  438.893,55  

Juros 936,85                476.553,67      784.117,38      735.038,95      668.061,57      601.084,18      534.106,80      467.129,42      400.152,03      333.174,65      266.716,84      201.298,19      135.879,53      70.460,87        17.898,96    

VALOR DESÁGIO VALOR (C/DESÁGIO)CLASSE

PLANO DE PAGAMENTO POR CLASSE

ANEXO - 04



INDUSTRIA DE SUCOS 4 LEGUA LTDA
CNPJ: 07.166.470/0001-83

Descrição bem Grupo Data aquisição Qtde Valor Unit. Vlr. Total
DESENGACADEIRA INOX REF NHO TRIF MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  12/02/2005 001 5.600,00           5.600,00           

TRANSPORTADOR NF 167 BVS MAQUINA MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  14/02/2005 001 1.500,00           1.500,00           

ENCHEDORA 12 VALVULAS NF 167 BVS MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  02/06/2005 001 7.300,00           7.300,00           

PASTEURIZADOR MARCA BOFF NF 7 VO MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  02/06/2005 001 54.300,00         54.300,00         

TANQUES DE 5.000 LITROS MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  28/06/2005 001 5.700,00           5.700,00           

TANQUE AGILIZADOR 2.000 LTS MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  12/08/2005 001 2.000,00           2.000,00           

MOTO BOMBA 3 CV PARA LIQUIDOS V MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  12/09/2005 001 2.200,00           2.200,00           

METALURGICA RECIFER MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  04/06/2007 001 19.800,00         19.800,00         

CABECOTE RL 3000 MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  31/07/2007 001 12.700,00         12.700,00         

SEPARADOR MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  14/09/2007 001 1.800,00           1.800,00           

ENCHEDORA ERBVS12/1 MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  30/01/2008 001 149.900,00       149.900,00       

TORRE DE RESFRIAMENTO DE AGUA MO MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  01/08/2008 001 7.800,00           7.800,00           

VALVULA DE CONTROLE TIPO GLOBO M MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  04/08/2008 001 6.100,00           6.100,00           

TBH-0756 7,5 CV TRIFASICO IPW5 MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  13/08/2008 001 1.900,00           1.900,00           

VALVULA DE CONTROLE DE VAPOR MAR MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  08/09/2008 001 4.600,00           4.600,00           

TUBOS RED C/C 50,80 X 1,50 TAMPA MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  28/07/2009 001 2.700,00           2.700,00           

MAQUINA BOB304 1,219 X 2,00 MM MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  28/07/2009 001 61.000,00         61.000,00         

MAQUINA BA 304 6,35 MM X0090X1 3 MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  31/07/2009 001 1.800,00           1.800,00           

REFERENTE A MAO DE OBRA NA CONST MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  06/08/2009 001 25.100,00         25.100,00         

MAQUINA BOB 304 1,219 X 2,00 MM MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  11/08/2009 001 14.100,00         14.100,00         

MAQUINA BOB 304 1,25 X 1,50 MM MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  11/08/2009 001 26.400,00         26.400,00         

VALVULA BORBOLETA COM ENGATE PAD MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  20/08/2009 001 2.800,00           2.800,00           

REFERENTE A MAO DE OBRA DE CONST MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  01/09/2009 001 7.200,00           7.200,00           

BOBINA DE ACO INOX 304 X 1,0 12 MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  09/12/2009 001 64.200,00         64.200,00         

BOBINA DE ACO INOX 304 1,5 X 1250 MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  08/01/2010 001 97.300,00         97.300,00         

TORRE DE RESFRIAMENTO DE AGUA MO 11/01/2010 MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  11/01/2010 001 12.200,00         12.200,00         

BOMBA NENO MODELO NM063BY02S14V MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  12/01/2010 001 16.300,00         16.300,00         

EXAGUADORA ROTATIVA MODELO SL-E MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  06/08/2010 001 106.500,00       106.500,00       

BOMBA NEMO MODELO NM53BO02S12V C MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  28/12/2010 001 9.800,00           9.800,00           

BOMBA DOSADORA DIGITAL N 394 E 3 MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  10/01/2011 001 800,00              800,00              

MAQUINA EMPILHADEIRA MOD.CPQD 1 MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  03/06/2011 001 48.900,00         48.900,00         

TOMBADOR METALICO SEM BALANCA DE MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  17/08/2011 001 22.600,00         22.600,00         

MAQUINAS MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  17/08/2011 001 29.300,00         29.300,00         

DESENCANTADORES P /1000,00 LTS, LEI MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  09/12/2011 001 12.700,00         12.700,00         

IMPRESSORA HITACHI JATO DE TINTA MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  01/01/2012 001 14.600,00         14.600,00         

MAQUINAS 03/02/2012 MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  03/02/2012 001 38.600,00         38.600,00         

NIPLE TAMPAO PADOVAN INOX X 304 2" MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  23/02/2012 001 5.800,00           5.800,00           

ROTULADORA ROTATIVA AUTOMATICA MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  11/01/2013 001 79.100,00         79.100,00         

CSI/FC/28L60XT/PANTONE BRANCA / N MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  15/01/2013 001 10.800,00         10.800,00         

PAINEL ELETRICO DE COMONDO MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  13/02/2013 001 12.800,00         12.800,00         

TANQUE DE INOX 27000 LITROS (61) MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  15/02/2013 001 19.300,00         19.300,00         

ESTATOR NM053 02 S SBBPF 1020 MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  19/02/2013 001 1.000,00           1.000,00           

RESFRIADOR DE GARRAFAS MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  14/08/2013 001 14.100,00         14.100,00         

ESCOVA CALHA HELICOIDAL MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  17/10/2013 001 1.700,00           1.700,00           

TUBOS REDONDOS E QUADRADOS MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  17/10/2013 001 4.200,00           4.200,00           

BOMBA HELICOIDAL DSG-53 MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  05/12/2013 001 13.600,00         13.600,00         

MOTOR WEG.4,00 VC/MOTOR IBR MS MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  09/12/2013 001 5.300,00           5.300,00           

MAQUINA DE IMPRESSAO MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  07/01/2014 001 18.300,00         18.300,00         

JOAPE- CLIMATIZADOR J-660 (COPAC) MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  23/01/2014 001 2.700,00           2.700,00           

AVALIAÇÃO PATRIMONIAL - BENS MOVEIS



JOAPE- PEDESTAL C/RESERVATORIO MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  23/01/2014 001 900,00              900,00              

GIGA CAM IR 25 MT FONTE CHAVEADA MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  28/01/2014 001 1.000,00           1.000,00           

MOTOR WEG 5,00CV (3,70KW) 4P 220 MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  01/02/2014 001 900,00              900,00              

THEBE MOTOBOMBA THS-18 4,0 CV TRI MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  03/02/2014 001 1.800,00           1.800,00           

MOTOBOMBA THB 18 (R) 7,5 CF TRIF MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  10/02/2014 001 2.500,00           2.500,00           

TROCADOR DE CALOR A PLACAS TRSH 1 MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  10/02/2014 001 21.200,00         21.200,00         

MOTOR WEG 5,00CV (3,70KW)AP 220 MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  14/02/2014 001 900,00              900,00              

SCHNEIDER MOTOBOMBA BC-21R 1,1/2 MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  14/02/2014 001 2.400,00           2.400,00           

JOAPE- CLIMATIZADOR CAP.250M2 MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  19/02/2014 001 2.700,00           2.700,00           

CONTROLADOR UNIVERSAL DE PROCESS MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  21/02/2014 001 600,00              600,00              

TROCADOR DE CALOR A PLACAS MODEL MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  22/02/2014 001 92.300,00         92.300,00         

BOB 304L 2B X 1,500M MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  01/03/2014 001 55.900,00         55.900,00         

CONTROLADOR UNIVERSAL DE PROCESS MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  01/04/2014 001 1.300,00           1.300,00           

CONTROLADOR DE TEMPERATURA N480D MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  01/04/2014 001 1.400,00           1.400,00           

BC TRIF WEG IP55 MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  01/04/2014 001 2.200,00           2.200,00           

ESTATOR HELICOIDAL VGF- 53 EPDM MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  01/04/2014 001 700,00              700,00              

ESTATOR HELICOIDAL VGF-53EPDM MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  01/04/2014 001 800,00              800,00              

MAQ SEMI AUTOM TRACAO LATERAL/PN MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  15/04/2014 001 13.900,00         13.900,00         

MAQ SEMI AUTOM TRACAO LATERAL/ MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  16/04/2014 001 17.300,00         17.300,00         

MOTOR 4P 1,00CV (0,75KW) 80 B5 O MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  01/05/2014 001 1.200,00           1.200,00           

MOTOR IBR MS ST-RED IBR ACOPLADO MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  11/08/2014 001 1.100,00           1.100,00           

PISTOLA POLYGUN TCQ 220V MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  12/08/2014 001 900,00              900,00              

CONJUNTO PARA ENVASE PET 900ML MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  03/09/2014 001 1.200,00           1.200,00           

INVERSOR ABB ACS55 01N MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  15/10/2014 001 800,00              800,00              

MOTOR IBR MS ST 4P RED IBR QDR 6 MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  20/10/2014 001 900,00              900,00              

HASTE LEVANTA COPOS MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  04/11/2014 001 500,00              500,00              

BALANCA ELETRONICA POP - S 20KG C/ MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  17/11/2014 001 600,00              600,00              

BALANCA ELETRONICA150KG C/BATER MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  19/11/2014 001 1.600,00           1.600,00           

FLANG M22-1178-2 TEFLON MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  01/12/2014 001 700,00              700,00              

CONJUNTO DOSADOR M22-641-3 MILAI MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  01/12/2014 001 31.600,00         31.600,00         

INVERSOR DE FREQUENCIA TOSHIBA MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  16/12/2014 001 5.000,00           5.000,00           

CLIMATIZADOR 1000IND 10 220V MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  02/01/2015 001 2.100,00           2.100,00           

MAQ REFRIGERACAO UC MAN HGM 125- MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  08/01/2015 001 17.200,00         17.200,00         

DISPENSER DE BEBIDA REFRIGERADA MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  14/01/2015 001 65.700,00         65.700,00         

MOTOR WEG 1,5 W 8 POLOS MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  14/01/2015 001 1.000,00           1.000,00           

MOTOBOMBA PX - 15/3 FN THEBE MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  22/01/2015 001 2.700,00           2.700,00           

TANQUE DE FIBRA CAP.50000 LITROS MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  22/01/2015 001 6.800,00           6.800,00           

BC TRIF WEG IP55 2 CV -1/2" X 1" MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  01/02/2015 001 2.500,00           2.500,00           

BC TRIF IP55+ VALVULA RETENCAO 2 MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  04/02/2015 001 1.900,00           1.900,00           

DISPENSER DE BEBIDA REFRIGERADA MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  13/02/2015 001 78.900,00         78.900,00         

FILTRO ROTATIVO A VACUO SOTTOVUO MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  13/02/2015 001 134.100,00       134.100,00       

DISPENSER DE BEBIDAS MOD DBR-20L MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  02/03/2015 001 66.100,00         66.100,00         

TANQUE DE ACO INOX MODELO - AISI 304 MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  02/03/2015 001 505.900,00       505.900,00       

SISTEMA DE CONTROLE NITROGENIO MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  06/03/2015 001 13.100,00         13.100,00         

SISTEMA DE CONTROLE DE NITROGENI MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  30/03/2015 001 3.700,00           3.700,00           

TANQUE DE INOX 50.000LT MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  01/04/2015 001 11.600,00         11.600,00         

REDUTOR IBR Q 150-ACOPLAR AO MO MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  01/04/2015 001 3.500,00           3.500,00           

PENEIRA ROTATIVA Q=5M3/H MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  08/04/2015 001 13.700,00         13.700,00         

REDUTOR IBR Q 150 100/112+FLAN MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  01/05/2015 001 3.600,00           3.600,00           

REDUTOR IBR Q 150 100/112 B5 PEC MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  01/05/2015 001 3.900,00           3.900,00           

MAQUINA AUTOM MODELO DMS 6000 MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  06/05/2015 001 119.100,00       119.100,00       

DISPENSADORA DE SUCO 2X10 LITROS MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  18/05/2015 001 79.700,00         79.700,00         

SUQUEIRA 002-110V MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  08/06/2015 001 25.000,00         25.000,00         

IMPRESSORA NEOJET 900SI MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  16/07/2015 001 15.400,00         15.400,00         

MAQ P/FECHAR CX PAPELAO MODELO F MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  12/08/2015 001 8.600,00           8.600,00           

ESTEIRA TRANS FLEXIVEL 2,2 AT MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  18/08/2015 001 1.300,00           1.300,00           

ESTEIRA TRANS FLEXIVEL 2,20 AT MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  28/08/2015 001 1.500,00           1.500,00           

SECADOR DE AR REFRIG PRE/POS FIL MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  08/09/2015 001 19.200,00         19.200,00         

ESTANTE PORTA PALLET MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  09/09/2015 001 1.100,00           1.100,00           



DISPENSORA DE BEBIDA REFRIGERAD MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  06/10/2015 001 112.100,00       112.100,00       

BOMBA NETZSCH NEMO MODELO NM076B MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  14/10/2015 001 18.600,00         18.600,00         

ESTEIRA DE MASSAGEADOR MARERIAL MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  19/10/2015 001 3.200,00           3.200,00           

PAINEL COM INVERSOR DE FREQUENCIA MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  18/11/2015 001 8.200,00           8.200,00           

VIRADOR DE COPOS POTES MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  06/01/2016 001 2.200,00           2.200,00           

DISPENSER DE BEBIDA REFRIGERADA MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  01/04/2016 001 72.600,00         72.600,00         

ENVOLVEDORA C/PRE ESTILO MOTORIZ MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  04/05/2016 001 28.500,00         28.500,00         

ESTEIRA DE ROLETES C/CURVA ACO I MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  18/07/2016 001 7.300,00           7.300,00           

TANQUE ACO INOX  27000  LITROS (69) MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  27/02/2017 001 17.200,00         17.200,00         

MOTOR DE PASSOS MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  27/03/2017 001 1.100,00           1.100,00           

DRIVE MOTOR DE PASSOS MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  27/03/2017 001 2.100,00           2.100,00           

BOMBA INVIKYA 632 MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  19/04/2017 001 1.400,00           1.400,00           

ROSQUEADOR AUTOMATICO -157 MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  28/04/2017 001 153.000,00       153.000,00       

SELADORA TAMPAS INDUCAO 3KW,USA MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  03/05/2017 001 18.100,00         18.100,00         

KIT DE ESTRELAS, DIVISOR, GUIAS E MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  08/05/2017 001 6.000,00           6.000,00           

ESPECTROFOTOMETRO DIGITAL /REFRA MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  18/05/2017 001 17.500,00         17.500,00         

BOMBA NEMO NM038BY02S12B COM ACI MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  12/06/2017 001 9.600,00           9.600,00           

MOENDA DE CANA B 722 COM MOTOR 2 MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  09/08/2017 001 2.900,00           2.900,00           

IMPRESSORA JATO DE TINTA RX2_BD MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  15/08/2017 001 19.300,00         19.300,00         

MAQUINARIO MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  16/08/2017 001 7.600,00           7.600,00           

MOTOR PASSO 50KG MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  24/08/2017 001 1.600,00           1.600,00           

MOTOR PASSO 100KG F MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  24/08/2017 001 1.400,00           1.400,00           

ESTEIRA DE EVA MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  24/08/2017 001 600,00              600,00              

TROCADOR DE CALOR A PLACAS MOD HTW6W MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  20/10/2017 001 13.500,00         13.500,00         

EQUIP TRANSPORTADORA ESTEIRA MTE MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  23/10/2017 001 21.100,00         21.100,00         

TAXO DE VAPOR 150L INOX _PRODUCAO MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  04/12/2017 001 16.900,00         16.900,00         

TANQUE INOX 304 POLIDO DE 150L C MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  04/12/2017 001 3.600,00           3.600,00           

MAQUINA ENXAGUADORA N SERIE 1634 MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  04/12/2017 001 13.600,00         13.600,00         

BOMBA HELICOIDAL - 84136090 MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  05/01/2018 001 8.800,00           8.800,00           

DETECTOR PNEUM. DE VACUO BEMASA MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  31/01/2018 001 76.200,00         76.200,00         

ENXAGUADORA ROTATIVA INDIVIDUAL MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  15/02/2018 001 46.400,00         46.400,00         

DESPOLPADEIRA EM INOX DUPLO ESTA MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  01/03/2018 001 8.800,00           8.800,00           

PASSARELA ACO INOX 60MM MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  01/03/2018 001 75.200,00         75.200,00         

APARELHO 54.000LT 2B-ACO INOX AISI MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  01/03/2018 001 39.900,00         39.900,00         

APARELHO 42.000LT 2B ACO INES AISI MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  01/03/2018 001 27.000,00         27.000,00         

APARELHO 42.000LT 2B-ACO INOX AISI MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  01/03/2018 001 240.100,00       240.100,00       

LAVADORA TX961 380 C/ROTOTEC MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  05/03/2018 001 6.400,00           6.400,00           

CABECOTE MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  05/03/2018 001 4.900,00           4.900,00           

REDUTOR INRQ 050 40  71 B14 NFC N MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  06/03/2018 001 1.000,00           1.000,00           

MOTOR IBR MS ST 4P 0,50 CV (0,37() MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  06/03/2018 001 800,00              800,00              

REFRATOMETRO DIGITAL MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  12/03/2018 001 1.900,00           1.900,00           

TURBIDIMETRO DIGITAL 0-1000 NTU MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  20/03/2018 001 2.900,00           2.900,00           

ESTRUTURA METALICA: MESANINO, PO MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  22/03/2018 001 15.500,00         15.500,00         

DOSADOR DE NITROGENIO LIQUIDO 150S MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  27/03/2018 001 119.100,00       119.100,00       

MAQUINA DE SOLDA TIG TIGER 205 MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  02/04/2018 001 2.500,00           2.500,00           

TORRE DE RESFRIAMENTO DE AGUA HD 2807 GR MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  09/05/2018 001 34.600,00         34.600,00         

BOMBA DOSADORA INVIKTA 632 MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  29/05/2018 001 2.300,00           2.300,00           

VENT. EVAP. ROTO 140 EVOLUTION M/F 200V MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  01/06/2018 001 13.600,00         13.600,00         

MAQUINA ENVASADORA/ENCHEDORA MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  07/06/2018 001 29.700,00         29.700,00         

PALETEIRA HIDRAULICA MANUAL MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  19/06/2018 001 1.600,00           1.600,00           

CONJUNTO PARA ENVASE 100ML MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  03/07/2018 001 19.300,00         19.300,00         

DECANTER GCF 405-01-32 380-400V/60HZ MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  05/07/2018 001 691.000,00       691.000,00       

TROCADOR DE CALOR A PLACAS TRSH MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  23/07/2018 001 10.900,00         10.900,00         

MAQUINA ROTULADORA - TRINE MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  05/09/2018 001 208.800,00       208.800,00       

MEDIDOR DE VAZAO ELETROMAGNETICO SANITAR MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  14/09/2018 001 10.900,00         10.900,00         

FILTRO A TERRA MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  18/09/2018 001 79.800,00         79.800,00         

THEBE-MOTOBOMBA P-11/4 NR 3,0C MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  24/09/2018 001 2.700,00           2.700,00           

LINHA DE PRODUCAO AUTOMATIZADA COM ROBO MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  28/09/2018 001 1.036.800,00    1.036.800,00    

CARRINHO FECHADO 60X40X86,6 MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  03/10/2018 001 1.600,00           1.600,00           



MAQUINA DE FITA ADESIVA MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  03/10/2018 001 33.500,00         33.500,00         

TANQUE RESERVATORIO DE SUCO MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  22/10/2018 001 555.100,00       555.100,00       

CURVA MOTORIZADA PARA O TRANSPORTE DE CAIXA MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  26/10/2018 001 4.500,00           4.500,00           

TRANSPOTADOR DE CAIXAS MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  31/10/2018 001 26.300,00         26.300,00         

KIT MAQUINA DE SOLDA TIGER 220 MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  29/11/2018 001 7.100,00           7.100,00           

TRANSPORTADOR EM CURVA MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  11/12/2018 001 2.400,00           2.400,00           

TRANSPORTADORA EM CURVA MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  11/12/2018 001 6.900,00           6.900,00           

CONJUNTO TRANSPORTADORES 002524 MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  11/12/2018 001 3.300,00           3.300,00           

TRANSPORTADOR DE GARRAFAS COMPLETO (ROBO) MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  19/12/2018 001 44.600,00         44.600,00         

MEGABIO V (ETE) MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  20/12/2018 001 189.700,00       189.700,00       

COMPRESSOR DE AR PARAFUSO TOTAL PACK FLE MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  26/12/2018 001 44.800,00         44.800,00         

SISTEMA INTEGRADO FILTR. E CONTR. PH-ETE MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  26/12/2018 001 102.800,00       102.800,00       

CARRETA CB R16X5.5/TANDEM L. FIXA MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  04/01/2019 001 18.600,00         18.600,00         

TRANSPORTADOR EM CURVA MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  07/01/2019 001 13.400,00         13.400,00         

TANQUE ENZIMATICO 14.400L MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  14/01/2019 001 77.300,00         77.300,00         

MOTOBOMBA - 84137080 MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  14/01/2019 001 6.400,00           6.400,00           

CAMERA FRIGORIFICA MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  25/01/2019 001 9.300,00           9.300,00           

COLETOR DISTRIBUIDOR DE VAPOR 12 MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  29/01/2019 001 19.400,00         19.400,00         

PAINEL PARA CONTROLE DE NITROGENIO MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  02/02/2019 001 25.800,00         25.800,00         

TORRE DE RESFREAMENTO DE AGUA MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  06/02/2019 001 18.600,00         18.600,00         

MOTOBOMBA - 84137090 MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  06/02/2019 001 4.000,00           4.000,00           

PALETEIRA MANUAL MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  13/02/2019 001 4.300,00           4.300,00           

SISTEMA DE CONTROLE DE PRESSAO P 72 TANQUES MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  13/02/2019 001 94.800,00         94.800,00         

TANQUE DE INOX 27000 LITROS (55) MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  15/02/2019 001 16.900,00         16.900,00         

TANQUE DE INOX 27000 LITROS (56) MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  15/02/2019 001 14.800,00         14.800,00         

TANQUE DE INOX 42000 LITROS (03) MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  15/02/2019 001 28.200,00         28.200,00         

TANQUE DE INOX 27000 LITROS (58) MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  15/02/2019 001 21.700,00         21.700,00         

TANQUE DE INOX 27000 LITROS (59) MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  15/02/2019 001 20.700,00         20.700,00         

TANQUE DE INOX 42000 LITROS  (4) MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  15/02/2019 001 24.200,00         24.200,00         

TANQUE DE INOX 42000 LITROS  (5) MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  15/02/2019 001 26.800,00         26.800,00         

TANQUE DE INOX 42000 LITROS  (6) MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  15/02/2019 001 30.600,00         30.600,00         

TANQUE DE INOX 42000 LITROS  (7) MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  15/02/2019 001 27.900,00         27.900,00         

TANQUE DE INOX 27000 LITROS  (60) MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  15/02/2019 001 17.000,00         17.000,00         

TANQUE DE INOX 42000 LITROS  (8) MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  15/02/2019 001 31.700,00         31.700,00         

TANQUE DE INOX 42000 LITROS  (9) MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  15/02/2019 001 24.900,00         24.900,00         

TANQUE DE INOX 27000 LITROS (62) MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  15/02/2019 001 16.300,00         16.300,00         

TANQUE DE INOX 42000 LITROS (11) MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  15/02/2019 001 24.400,00         24.400,00         

TANQUE DE INOX 42000 LITROS (11) ) MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  15/02/2019 001 24.200,00         24.200,00         

TANQUE DE INOX 27000 LITROS (63) MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  15/02/2019 001 15.300,00         15.300,00         

KIT ESTRELAS E DIVISORES PARA ENCHEDORA MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  15/02/2019 001 19.700,00         19.700,00         

TANQUE ACO INOX 42.000L (01) MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  15/02/2019 001 33.200,00         33.200,00         

TANQUE ACO INOX 42.000L (02) MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  15/02/2019 001 31.900,00         31.900,00         

MAQUINA TUNEL LAVAR TAMPAS CONJ 002523 MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  25/02/2019 001 15.900,00         15.900,00         

MOTOBOMBA SCHEIDER BC MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  26/02/2019 001 4.300,00           4.300,00           

IMPRESSORA UX MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  26/02/2019 001 20.700,00         20.700,00         

TANQUE ACO INOX  27000 LITROS (64) MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  27/02/2019 001 18.400,00         18.400,00         

TANQUE ACO INOX  27000 LITROS (65) MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  27/02/2019 001 16.100,00         16.100,00         

TANQUE ACO INOX  27000 LITROS (66) MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  27/02/2019 001 13.500,00         13.500,00         

TANQUE ACO INOX  42000 LITROS (12) MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  27/02/2019 001 24.600,00         24.600,00         

TANQUE DE INOX  27000  LITROS (67) MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  27/02/2019 001 15.600,00         15.600,00         

TANQUE ACO INOX  27000  LITROS (68) MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  27/02/2019 001 14.300,00         14.300,00         

QUADRO ELETRICO /AUTOMACAO LINHA  (01) MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  27/02/2019 001 23.600,00         23.600,00         

QUADRO ELETRICO /AUTOMACAO LINHA  (02) MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  27/02/2019 001 27.900,00         27.900,00         

FINALIZADO - KIT PARA MOJNTAGEM D (02) MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  27/02/2019 001 119.100,00       119.100,00       

CAMERA FRIGORIFICA CONJUNTO COD. 003758 MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  27/02/2019 001 34.600,00         34.600,00         

TANQUE DE INOX 27.000L (57) MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  27/02/2019 001 17.800,00         17.800,00         

PASSARELA ACO INOX - TANQUES MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  27/02/2019 001 35.800,00         35.800,00         

MAQUINA MESA ALIMETACAO GARRAFAS MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  27/02/2019 001 23.600,00         23.600,00         

TANQUE ACO INOX 42000 LITROS (12) MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  04/03/2019 001 24.500,00         24.500,00         



TANQUE ACO INOX 42000 LITROS (13) MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  04/03/2019 001 24.600,00         24.600,00         

TANQUE ACO INOX 42000 LITROS (14) MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  07/03/2019 001 16.400,00         16.400,00         

TANQUE ACO INOX 42000 LITROS (15) MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  07/03/2019 001 26.800,00         26.800,00         

TANQUE ACO INOX 42000 LITROS (16) MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  07/03/2019 001 25.900,00         25.900,00         

TANQUE ACO INOX 42000 LITROS (18) MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  07/03/2019 001 23.700,00         23.700,00         

CONJUNTO PARA ENVASE 100ML MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  09/03/2019 001 11.200,00         11.200,00         

KIT ESTRELAS E DIVISORES PARA ENXAGUADOR MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  18/03/2019 001 4.700,00           4.700,00           

CARACOL DA DESPOLPADEIRA MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  04/04/2019 001 1.800,00           1.800,00           

TROCADOR DE CALOR MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  11/04/2019 001 19.800,00         19.800,00         

MAQUINA VIRADORA DE VASILHAMES MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  17/05/2019 001 27.300,00         27.300,00         

PASTEURIZADOR TUBULAR MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  21/05/2019 001 507.900,00       507.900,00       

GERADOR DE ENERGIA 138 KVA MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  27/05/2019 001 81.700,00         81.700,00         

TANQUE DECANTADOR POLIPROPILENO 2000L MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  28/05/2019 001 6.200,00           6.200,00           

EMPILHADEIRA 2,5 TON GAZOLINA MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  30/05/2019 001 151.300,00       151.300,00       

EMPILHADEIRA 1,8 TON TRIPLEX 4 CPQD MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  04/06/2019 001 42.400,00         42.400,00         

ENCHEDORA/ENXAGUADORA  MONOBLOCO MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  10/06/2019 001 74.300,00         74.300,00         

TANQUE ISOTERMICO DE AGUA GELADA MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  12/06/2019 001 48.300,00         48.300,00         

TROCADOR DE CALOR TCDT MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  14/06/2019 001 98.100,00         98.100,00         

TROCADOR DE CALOR TCDG MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  14/06/2019 001 38.300,00         38.300,00         

BOMBA CENTRIFUGA 10CV MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  17/07/2019 001 12.100,00         12.100,00         

SISTEMA DE REFRIGERACAO HBSR MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  17/07/2019 001 410.000,00       410.000,00       

SCHINEIDE MOTOBOMBA BC21R 1.12 MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  25/07/2019 001 2.600,00           2.600,00           

MOTOBOMBA SCHNEIDER 7,5CV 4V MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  25/07/2019 001 3.900,00           3.900,00           

LAVADORA BRASTEMP BWH15AB BR 15K MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  01/08/2019 001 2.100,00           2.100,00           

DOSTRIBUIDOR DE ADOBO ORGANICO MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  22/08/2019 001 10.500,00         10.500,00         

TANQUE RESERVATORIO DE AGUA 250 MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  30/08/2019 001 823.700,00       823.700,00       

FOTOMETRO PLUS MULTIPARAMETROS PORTATIL MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  16/09/2019 001 4.500,00           4.500,00           

BALANCA MARTE DE PRECISAO SENSIB MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  16/09/2019 001 3.000,00           3.000,00           

PASTEURIZADOR TUBO EM TUBO MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  25/09/2019 001 122.100,00       122.100,00       

MOTOBOMBA SCHNEIDER 8710719000 MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  25/09/2019 001 4.800,00           4.800,00           

MOTOBOMBA SCHNEIDER 8710711000 MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  25/09/2019 001 4.900,00           4.900,00           

IMPRESSORA OS2140 TERMICA DE TRA MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  30/09/2019 001 1.400,00           1.400,00           

TANQUE RESERVATORIO DE SUCO 43CM MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  30/09/2019 001 215.100,00       215.100,00       

TANQUE RESERVATORIO DE SUCO 43CM MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  30/09/2019 001 211.700,00       211.700,00       

TANQUE RESERVATORIO DE SUCO 43CM MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  30/09/2019 001 241.900,00       241.900,00       

TANQUE RESERVATORIO DESUCO 43CM MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  30/09/2019 001 254.100,00       254.100,00       

TANQUE RESERVATORIO DE SUCO 43CM MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  30/09/2019 001 254.200,00       254.200,00       

TANQUE RESERVATORIO DE SUCO 43CM MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  30/09/2019 001 222.700,00       222.700,00       

TANQUE RESERVATORIO DE SUCO 43CM MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  30/09/2019 001 226.900,00       226.900,00       

NOBREAK COMPACTO PLUS III MAX BI MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  03/10/2019 001 1.600,00           1.600,00           

BOMBA SCHEIDER ME-BR 24100 10CV MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  07/10/2019 001 8.600,00           8.600,00           

CALDEIRA NOVA CONJUNTO MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  16/10/2019 001 1.064.500,00    1.064.500,00    

3 TS.3A A4 2 5BAR 4-20MA TC38 MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  23/10/2019 001 4.600,00           4.600,00           

VALVULAS DE ENCHIMENTO COM SISTE MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  23/10/2019 001 19.200,00         19.200,00         

MAQUINA CAMARA TERMOCONTRACTIL PARA GARRAFA MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  23/10/2019 001 7.800,00           7.800,00           

RESERVATORIO DE SUCO 70M MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  31/10/2019 001 87.700,00         87.700,00         

BLOCO DE AQUECIMENTO NANOCOLOR MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  07/11/2019 001 3.000,00           3.000,00           

PASTEURIZADOR ACO INOX AISI 304 MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  13/11/2019 001 43.100,00         43.100,00         

ENCHEDORA AUTOMATICA E ENXAGUADOR MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  19/11/2019 001 89.500,00         89.500,00         

CONJUNTO MAQUINA ENCHEDORA/ENXAGUADORA PET MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  29/11/2019 001 11.500,00         11.500,00         

DESENGACADEIRA GAMA MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  10/12/2019 001 39.500,00         39.500,00         

DISPOSITIVO DE ARRASTE PARA ROSQUEADOR MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  12/12/2019 001 7.000,00           7.000,00           

MOTOREDUDOR GD60 MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  12/12/2019 001 14.500,00         14.500,00         

VENTILADOR CENTRIFUGA CHAPA VHF-300 MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  13/12/2019 001 10.000,00         10.000,00         

LAGAR 25 TON - 502 - 09 MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  16/12/2019 001 128.000,00       128.000,00       

CONJUNTO PARA ENVASE PET 900ML MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  18/12/2019 001 6.300,00           6.300,00           

TANQUE ENZIMATICO 20000 LITROS (1) MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  24/12/2019 001 54.100,00         54.100,00         

TANQUE ENZINATICO 20.000 LT (3) MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  24/12/2019 001 51.500,00         51.500,00         

CONJNTO ESTEIRAS INOX FLEXTOP MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  24/12/2019 001 15.600,00         15.600,00         



VALVULA ENCHIMENTO ENCHEDORA MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  24/12/2019 001 15.800,00         15.800,00         

TROCADOR DE CALOR MOD. HTS6W 40 PLACAS MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  24/12/2019 001 41.600,00         41.600,00         

TROCADOR DE CALOR MOD. HTS6W 84 PLACAS MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  24/12/2019 001 32.500,00         32.500,00         

BOMBA NM063BO31L06B MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  24/12/2019 001 23.300,00         23.300,00         

ROTULADORA RL4000 MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  24/12/2019 001 81.800,00         81.800,00         

ARMADORA DE CAIXAS BASICA - AXFI MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  24/12/2019 001 94.800,00         94.800,00         

TANQUE ENZINATICO 20.000 LT (3) MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  24/12/2019 001 50.100,00         50.100,00         

FINALIZADO - KIT PARA MOJNTAGEM D (04) MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  27/12/2019 001 351.100,00       351.100,00       

KIT SISTEMAS DE FRIOS MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  27/12/2019 001 611.900,00       611.900,00       

FINALIZADO - KIT PARA MONTAGEM D MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  27/12/2019 001 94.200,00         94.200,00         

SCHNIEIDER MOTOBOMBA MONO MSA21R MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  30/12/2019 001 4.900,00           4.900,00           

MOTOBOMBA MONO MSA MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  31/12/2019 001 4.600,00           4.600,00           

KIT ROBO INDUSTRIAL MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  31/12/2019 001 89.000,00         89.000,00         

ESCADAS E COMPONENTES PARA TANGU MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  07/01/2020 001 81.900,00         81.900,00         

MOTOBOMBA SCHNEIDER BC - 22R 2.1/2 25 CV MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  15/01/2020 001 7.600,00           7.600,00           

PRENSA HELICOIDAL PARA CASCA DE FRUTA MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  16/01/2020 001 444.200,00       444.200,00       

CARACOL EM ACO INOX MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  20/01/2020 001 18.300,00         18.300,00         

MAQUINA VIRADORA DE VASILHAMES EM ACO INOX MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  22/01/2020 001 18.400,00         18.400,00         

MOLDE MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  29/01/2020 001 9.800,00           9.800,00           

BOMBA CENTRIFUGA 15CV MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  29/01/2020 001 3.500,00           3.500,00           

BOMBA CENTRIFUGA CPX5 MOD R120 3 CV MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  05/02/2020 001 6.900,00           6.900,00           

BOMBA CENTRIFUGA CPX5 MOD R120 3 CV MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  05/02/2020 001 6.300,00           6.300,00           

MOLDE 200M ML MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  18/02/2020 001 11.800,00         11.800,00         

ESCADA (6.000MM) MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  09/03/2020 001 2.600,00           2.600,00           

BOMBA NM063BY01L07V MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  09/03/2020 001 15.600,00         15.600,00         

SISTEMA DE DESAERACAO E MEDICAO MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  09/03/2020 001 31.400,00         31.400,00         

EMPILHADEIRA GLP ZSM470 NISSA MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  13/03/2020 001 99.100,00         99.100,00         

EMPILHADEIRA GLP ZS  NISSA MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  13/03/2020 001 95.400,00         95.400,00         

KIT FINAL DE LINHA DE ENVASE MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  30/04/2020 001 276.600,00       276.600,00       

TUNEL DE RESFREIAMENTO MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  08/05/2020 001 83.600,00         83.600,00         

MOTOBOMBA SCHNEIDER MULTI TRIF ME-AL 231 MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  11/05/2020 001 4.000,00           4.000,00           

CELULA ROBOTIZADA ENCAIXOTAMENTO - ALTER MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  29/05/2020 001 24.100,00         24.100,00         

TRITURADOR DE MACA PARA 20000 KG MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  16/06/2020 001 23.000,00         23.000,00         

BOMBA CENTRIFUGA CPXS MOD R120 3 CV MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  23/06/2020 001 5.500,00           5.500,00           

MOSTO SCAN APLICADOR DE LACRE MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  14/07/2020 001 152.700,00       152.700,00       

BALANCA ELETRONICA 300KG X 100G PLATAFOR MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  15/07/2020 001 2.400,00           2.400,00           

BOMBA NEMO MOD.MO1BY01LO6B 316/3 MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  15/07/2020 001 5.700,00           5.700,00           

TROCADOR DE CALOR A PLACAS MODELO H6W MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  16/07/2020 001 12.200,00         12.200,00         

KIT PASTEURIZADOR ENVASE VIDRO MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  23/07/2020 001 11.400,00         11.400,00         

ENCHEDORA DEPAL MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  28/07/2020 001 38.000,00         38.000,00         

KIT CALCO DA VALVULA ENCHEDORA MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  28/07/2020 001 4.400,00           4.400,00           

CONJUNTO PARA ENVASE PET 900ML MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  14/08/2020 001 3.900,00           3.900,00           

MAQUINA TAMPADORA AUTOMATICA LIN MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  19/08/2020 001 308.400,00       308.400,00       

SISTEMA DE DESAERACAO E MEDICAO DE LEITE MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  18/09/2020 001 40.300,00         40.300,00         

MOTOBOMBA CENT-SANIT. MOTOR 5CV BCI ES MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  18/09/2020 001 4.500,00           4.500,00           

CONJUNTO PARA ENVASE PET 900ML MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  08/10/2020 001 3.900,00           3.900,00           

TANQUE ACO INOX COM DISPOSITIVO MECANICO MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  16/10/2020 001 78.300,00         78.300,00         

MO - EIXO DO MOEDOR, ROLAMENTO, MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  20/10/2020 001 1.500,00           1.500,00           

CONJUNTO PARA ENVASE PET 900ML MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  23/10/2020 001 2.100,00           2.100,00           

CONJUNTO PARA ENVASE 100ML MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  26/10/2020 001 300,00              300,00              

CORREIAS DE ARRASTE B100 CORREIO MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  27/10/2020 001 7.200,00           7.200,00           

APLICADORA DE ROTULOS TERMO ENCO MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  30/10/2020 001 162.600,00       162.600,00       

TUNEL DE ENCOLHIMENTO P/SLEEVE 380V MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  30/10/2020 001 45.600,00         45.600,00         

CONJUNTO PARA ENVASE 100ML MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  26/11/2020 001 700,00              700,00              

EVAPORADORA SPLIT HW ECO GARDEN MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  26/11/2020 001 600,00              600,00              

CONJUNTO PARA ENVASE 100ML MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  26/11/2020 001 1.300,00           1.300,00           

CONJUNTO PARA ENVASE PET 900ML MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  26/11/2020 001 1.400,00           1.400,00           

ROTOT INOX 304 VOLUTA CARACOL MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  27/11/2020 001 9.000,00           9.000,00           

ROTOR DE NEUTRALIZACAO PARA BOMBA CENTRIFUGA MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  14/12/2020 001 3.000,00           3.000,00           



BOMBA NM053BY01L07B MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  14/12/2020 001 7.900,00           7.900,00           

BOMBA NM053BY01L07B - 1 MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  15/12/2020 001 12.100,00         12.100,00         

LAVADORA ALTA PRESSAO J7000STOP MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  22/12/2020 001 2.500,00           2.500,00           

EMBILHADEIRA ELETRICA PT1629 MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  04/01/2021 001 34.300,00         34.300,00         

BOMBA CENTRIFUGA CPX5 MOD RI20 MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  13/01/2021 001 6.800,00           6.800,00           

SELADORA DE TAMPAS POR INDUCAO MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  26/01/2021 001 41.300,00         41.300,00         

DETECTOR PNEUM. PARA MAQUINA FECHAMENTO MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  31/01/2021 001 72.100,00         72.100,00         

BALANCA DIGITAL MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  22/02/2021 001 3.100,00           3.100,00           

ESTEIRA ESPUMA MASSAGEADOR MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  23/02/2021 001 2.100,00           2.100,00           

TANQUE ACO INOX 42000 LITROS (17) MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  07/03/2021 001 24.200,00         24.200,00         

TANQUE ACO INOX COM DISPOSITIVO MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  10/03/2021 001 212.100,00       212.100,00       

MOTOR WEG IR3 ICV, REDUTOR IBR MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  29/03/2021 001 1.600,00           1.600,00           

COMPRESSOR RADIAL MODELO CRE 03 MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  01/04/2021 001 4.800,00           4.800,00           

CARACOL DA DESENGACADEIRA DE MACA MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  01/04/2021 001 3.800,00           3.800,00           

6 UNIDADE INTERNA E EXTERNA SPLI MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  01/04/2021 001 11.700,00         11.700,00         

CONDENSADOR VMAXAF296CT11R06U CO MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  09/04/2021 001 63.100,00         63.100,00         

ROTOR B NM063 01 L 06 AISI 304 MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  12/04/2021 001 4.500,00           4.500,00           

1 TRANSPORTE GARRAFAS CHEIAS 2 MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  12/04/2021 001 694.800,00       694.800,00       

SISTEMA DE REFRIGERACAO SH485-38 MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  12/04/2021 001 45.100,00         45.100,00         

MAQUINA SECADOR DE BAGS MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  16/04/2021 001 7.400,00           7.400,00           

MAQUINA VIRADOR DE VASILHAME NRO MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  30/04/2021 001 40.300,00         40.300,00         

MAQUINA RESFRIADOR DE VASILHAMES MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  30/04/2021 001 161.900,00       161.900,00       

MTR Q 0634080B14NBTNA1CPB + MOTO MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  04/05/2021 001 4.200,00           4.200,00           

TANQUE ACO INOX COM DISPOSITIVO 1 MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  06/05/2021 001 175.600,00       175.600,00       

DUAS BOMBAS DOSADORAS MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  18/05/2021 001 2.200,00           2.200,00           

DOIS CHUVEIROS E LAVA-OLHOS DE MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  26/05/2021 001 7.600,00           7.600,00           

MAQUINA MONOBLOCO 18/18 ENCHEDOR MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  26/05/2021 001 168.800,00       168.800,00       

MEDIDOR DE PH DE BANCADA DE -2,0 MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  26/05/2021 001 2.100,00           2.100,00           

QUADRO DE COMANDO PASTEURIZADOR MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  02/06/2021 001 55.300,00         55.300,00         

AI.BARRICAS DE CARVALHO FRANCES E MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  17/06/2021 001 68.800,00         68.800,00         

SCHINEIDER MOTOBOMBA MEBR 24100V MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  17/06/2021 001 7.000,00           7.000,00           

TANQUE ACO INOX COM DISPOSITIVO MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  18/06/2021 001 191.500,00       191.500,00       

EMPILHADEIRA ELETRICA 1,2 TONX3, MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  21/06/2021 001 42.300,00         42.300,00         

TV 500 LED UHD 4K TCL 50P715 HDR MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  09/07/2021 001 3.200,00           3.200,00           

TROCADOR DE CALOR A PLACAS MODE MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  13/07/2021 001 27.800,00         27.800,00         

CONDENSADORA SPLIT E EVAPORADORA MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  29/07/2021 001 8.400,00           8.400,00           

MOLDE PARA INJETAR TACA COM QUAT MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  04/08/2021 001 176.700,00       176.700,00       

TUNEL DE ENCOLHIMENTO P/SLEEVE 3 MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  12/08/2021 001 40.600,00         40.600,00         

FILTRO EM INOX MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  12/08/2021 001 52.800,00         52.800,00         

TANQUE DE INOX COM DISPOSITIVO M MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  10/09/2021 001 176.200,00       176.200,00       

CABECOTE SUP. K13 APLICADOR FITAS TRILHO CURVO 48 MM MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  08/10/2021 001 6.100,00           6.100,00           

IMPRESSORA HITACHI UX-B160WG SERIE UXBO877012 MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  11/10/2021 001 22.300,00         22.300,00         

MAQUINA APLICACAO DE ROTULO TERMO SLM 350 E TUNEL ENCHIMENTO MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  19/10/2021 001 79.000,00         79.000,00         

IMPRESSORA HITACHI UX-D161W MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  09/11/2021 001 36.200,00         36.200,00         

FINALIZADO - KIT MONTAGEM PASTEURIZADOR TUBULAR MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  01/12/2021 001 138.700,00       138.700,00       

FINALIZADO - SISTEMA DE REFRIGERACAO DSH485/ COMPRESSOR MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  13/01/2022 001 67.400,00         67.400,00         

CENTRIFUGA 4000RPM ANGULO FIXO, DAIKI CAP 12 TUBOS MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  01/02/2022 001 1.800,00           1.800,00           

REFRATOMETRO DIGITAL PORTATIL SERIE BRIX ESCALAS 50% - VERDE MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  01/02/2022 001 2.400,00           2.400,00           

REFRATOMETRO DIGITAL (%BRIX) - MA871 0A 85% BRIX 0,1% - PRETO MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  09/02/2022 001 1.500,00           1.500,00           

PRENSA PNEUMATICA DELLA TOFOLA MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  10/02/2022 001 91.600,00         91.600,00         

MOTOR WEG IR3 4P 2CV TRIF.220/380 60HZ IP55 L90S B14 MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  21/02/2022 001 2.000,00           2.000,00           

EMPACOTADORA/ENVOLVEDORA GARRAFA PRASMAT MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  28/02/2022 001 19.900,00         19.900,00         

TANQUE ACO INOX COM DISP. MECANICO OU TERMICO 30.000LT MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  10/03/2022 001 302.500,00       302.500,00       

MOLDE 01 CAVIDADE MODELO SUCO 1350ML P/SOPRADORA SIDEL MONOBLOCO MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  05/04/2022 001 18.000,00         18.000,00         

ESTATOR NM053 01 L SBE MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  11/04/2022 001 900,00              900,00              

POSICIONADOR E/P NT-1000R DUPLA (NAMUR) P/VALVULA CONTROLE 000 MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  12/04/2022 001 1.900,00           1.900,00           

DESENGACADOR P/UVAS M.SOCMA MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  14/04/2022 001 97.900,00         97.900,00         

MAQUINA EMPACOTADORA MONOB.ER900 - GRASSI MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  10/05/2022 001 250.600,00       250.600,00       

FINALIZADO - SISTEMA DE REFRIGERACAO DSH485/ COMPRESSOR MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  31/05/2022 001 10.700,00         10.700,00         



MOTOR IBR T3A IR3 4P 0.75CV 220-380V IP55 71B14 MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  01/06/2022 001 700,00              700,00              

TANQUE ACO INOX COM DISP. MECANICO OU TERMICO 30.000LT SEMI-ESF MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  07/06/2022 001 265.300,00       265.300,00       

COLETOR INNER ACESSO BIO LC MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  14/06/2022 001 700,00              700,00              

COLETOR INNER ACESSO BIO LC MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  14/06/2022 001 2.600,00           2.600,00           

TANQUE AGILIZADOR 3.000 LTS MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  01/07/2022 001 10.200,00         10.200,00         

TANQUE ACO INOX COM DISP. MECANICO OU TERMICO 35.000LT MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  07/07/2022 001 107.800,00       107.800,00       

PALETEIRA  MANUAL PALETRANS 2,5T SERIE 05222037 MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  15/07/2022 001 2.400,00           2.400,00           

KIT REFORMA PRENSA HELICOIDAL MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  28/07/2022 001 93.400,00         93.400,00         

KIT LINHA ENVASE PAMET (REFORMA)L MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  28/07/2022 001 255.000,00       255.000,00       

CILINDRO DE ELEVACAO MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  15/08/2022 001 2.900,00           2.900,00           

MOLDE 01 CAVIDADE MODELO SUCO 300ML P/SOPRADORA SIDEL MONOBLOCO MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  22/08/2022 001 7.400,00           7.400,00           

DESENGACADOR P/UVAS M.SOCMA MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  30/08/2022 001 40.900,00         40.900,00         

MOLDE 01 CAVIDADE MODELO SUCO 1L P/SOPRADORA SIDEL MONOBLOCO MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  06/09/2022 001 7.800,00           7.800,00           

SOPRADORA SB04 COMPACT 1 ELEVADOR / 1 TOMBADOR DE REFORMA MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  06/09/2022 001 665.000,00       665.000,00       

BARRICA AM 225L BORDEAUX TM FT MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  14/09/2022 001 13.600,00         13.600,00         

BARRICA FR 225L BORDEAUX CLASSIC GF TM MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  14/09/2022 001 24.300,00         24.300,00         

BARRICA FR 225L BORDEAUX ICONE ELEGANCE TML MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  14/09/2022 001 15.900,00         15.900,00         

BARRICA AM 225L BORDEAUX ICONE ELEVATION TM FT MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  14/09/2022 001 5.300,00           5.300,00           

MOTOR IBRQ 040 100 63 B14 NNN CP A + MOTOR IBR T3A IR3 MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  15/09/2022 001 800,00              800,00              

MOTOR IBR T3A IR3 4 P 0.16CV TRIFASICO 220/380 IP5563B34 MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  15/09/2022 001 1.400,00           1.400,00           

TANQUE ACO INOX COM DISP MECANICO OU TERMICO 30.000LT SEMI-ESF MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  21/09/2022 001 252.700,00       252.700,00       

TORRE DE RESFREAMENTO VH09 MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  10/10/2022 001 34.600,00         34.600,00         

KIT PARA MAQUINA ROTULADORA 450ML PET MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  13/10/2022 001 14.500,00         14.500,00         

KIT PARA MAQUINA ROTULADORA 1.350ML PET MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  13/10/2022 001 12.900,00         12.900,00         

MOLDE 04 CAVIDADES MODELO SUCO 1350ML P/SOPRADORA SIDEL MONOBLOCO MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  17/10/2022 001 65.400,00         65.400,00         

FACA/CONTRA FACA ROTULADORA MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  03/11/2022 001 4.700,00           4.700,00           

INSERTO ANTI GIRO MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  18/11/2022 001 10.000,00         10.000,00         

MOLDE 01 CAVIDADE MODELO SUCO 200ML P/SOPRADORA SIDEL MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  14/12/2022 001 17.200,00         17.200,00         

DESBOBINADOR COM CONTROLE ELETRICO MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  15/12/2022 001 38.400,00         38.400,00         

KIT PARA MAQUINA ROTULADORA 1,5LT MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  19/12/2022 001 16.800,00         16.800,00         

CONDENSADOR VMAXAF296 36X5X4000 NUCDIREITO - NUM. SERIE 154107/01 MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  23/12/2022 001 20.200,00         20.200,00         

SOFTSTARTER 60CV 380V SSW07 0085 T5SZ WEG - CALDEIRA MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  05/01/2023 001 4.000,00           4.000,00           

KIT REFORMA MAQUINA ROTULADORA - TRINE MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  28/02/2023 001 107.400,00       107.400,00       

TRANSP ELETRICA 2.0TON BRASIL C/ 2 BATER  - CBD20J-L13/2 MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  23/06/2023 001 15.300,00         15.300,00         

DESTILADOR DE AGUA TIPO PILSEN 5L/H 220 MAQUINAS/APARELHOS/EQUIPAMENTOS  26/06/2023 001 2.400,00           2.400,00           

23.734.900,00  

AVALIAÇÃO TOTAL DOS BENS MOVEIS - MAQUINAS / APARELHOS / EQUIPAMENTOS 23.734.900,00

CAXIAS DO SUL / RS, 20 DE JULHO DE 2023

MATHEUS RIGOTTI MOGNON
ENGENHEIRO CIVIL

CPF: 006.960.550-58
CREA/RS: 223.129

-                    

RUDI PAULO THOMAS
CONTADOR

CPF: 687.530.129-68
CRC/SC: 027026/O-3

Assinado digitalmente por RUDI PAULO THOMAS:68753012968
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita Federal do 
Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=AC VALID RFB V5, 
OU=AR NOVO CERTIFICADO DIGITAL, OU=Videoconferencia, 
OU=34787347000148, CN=RUDI PAULO THOMAS:68753012968
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: Chapecó - SC
Data: 2023-07-27 14:30:45
Foxit Reader Versão: 10.0.0

MATHEUS RIGOTTI 
MOGNON:00696055058

Assinado de forma digital por 
MATHEUS RIGOTTI 
MOGNON:00696055058 
Dados: 2023.07.27 14:33:45 -03'00'



INDUSTRIA DE SUCOS 4 LEGUA LTDA
CNPJ: 07.166.470/0001-79

Descrição bem Grupo Data aquisição Qtde Valor Unit. Vlr. Total
OBRA PAVILHAO NOVO EXPEDICAO -F EDIFICACOES / CONSTRUCOES E INSTALAÇÕES  21/05/2019 001 366.600,00     366.600,00     

FINALIZADO-OBRA CIVIL ETE (EST EDIFICACOES / CONSTRUCOES E INSTALAÇÕES  17/12/2019 001 162.900,00     162.900,00     

FINALIZADO-OBRA CALDEIRA EDIFICACOES / CONSTRUCOES E INSTALAÇÕES  17/12/2019 001 858.800,00     858.800,00     

FINALIZADO-OBRA CIVIL TANCAGEM EDIFICACOES / CONSTRUCOES E INSTALAÇÕES  17/12/2019 001 391.800,00     391.800,00     

FINALIZADO - KIT SUBSTACAO ELETRICA EDIFICACOES / CONSTRUCOES E INSTALAÇÕES  17/12/2019 001 294.200,00     294.200,00     

FINALIZADO - SUBSTACAO ELETRICA EDIFICACOES / CONSTRUCOES E INSTALAÇÕES  17/12/2019 001 273.800,00     273.800,00     

FINALIZADO - OBA CIVIL SISTEMA EDIFICACOES / CONSTRUCOES E INSTALAÇÕES  27/12/2019 001 116.200,00     116.200,00     

FINALIZADO - OBRA CIVIL TANCAGEM EDIFICACOES / CONSTRUCOES E INSTALAÇÕES  27/12/2019 001 250.600,00     250.600,00     

ESTRUTURA METALICA FLOREIRA EDIFICACOES / CONSTRUCOES E INSTALAÇÕES  10/01/2020 001 2.900,00         2.900,00         

ESTRUTURA METALICA TOMBADOR EDIFICACOES / CONSTRUCOES E INSTALAÇÕES  10/01/2020 001 3.900,00         3.900,00         

CHAMINE CALDEIRA EDIFICACOES / CONSTRUCOES E INSTALAÇÕES  30/01/2020 001 6.000,00         6.000,00         

PORTA PALLET LINHA LEVE EDIFICACOES / CONSTRUCOES E INSTALAÇÕES  09/03/2020 001 11.300,00       11.300,00       

PORTAO BASCULANTE DESCIDA RAMPA EDIFICACOES / CONSTRUCOES E INSTALAÇÕES  01/08/2020 001 17.300,00       17.300,00       

ESTRUTURA METALICA MEZANINO EDIFICACOES / CONSTRUCOES E INSTALAÇÕES  30/10/2020 001 29.700,00       29.700,00       

FINALIZADO - OBRA CIVIL LABORATORIO EDIFICACOES / CONSTRUCOES E INSTALAÇÕES  22/01/2021 001 54.000,00       54.000,00       

FINALIZADO - OBRA CIVIL ESTOQUE EDIFICACOES / CONSTRUCOES E INSTALAÇÕES  22/01/2021 001 2.585.900,00  2.585.900,00  

FINALIZADO - OBRA CIVIL NOVO PRO EDIFICACOES / CONSTRUCOES E INSTALAÇÕES  22/01/2021 001 352.900,00     352.900,00     

FINALIZADO - OBRA SALA SERVIDOR EDIFICACOES / CONSTRUCOES E INSTALAÇÕES  22/01/2021 001 25.800,00       25.800,00       

RESPIROS/TELAS/EXAUSTORES EDIFICACOES / CONSTRUCOES E INSTALAÇÕES  17/05/2021 001 13.400,00       13.400,00       

BACIA DE CONTENCAO POLO65 S/A VER EDIFICACOES / CONSTRUCOES E INSTALAÇÕES  16/08/2021 001 10.000,00       10.000,00       

FINALIZADO - KIT REFORMA CALDEIRA EDIFICACOES / CONSTRUCOES E INSTALAÇÕES  31/05/2022 001 42.500,00       42.500,00       

OBRA CERCAMENTO EDIFICACOES / CONSTRUCOES E INSTALAÇÕES  28/07/2022 001 167.200,00     167.200,00     

OBRA SALAS COMERCIAL EDIFICACOES / CONSTRUCOES E INSTALAÇÕES  28/07/2022 001 110.300,00     110.300,00     

OBRA PISO PRODUCAO EDIFICACOES / CONSTRUCOES E INSTALAÇÕES  28/07/2022 001 48.400,00       48.400,00       

OBRA SALA ADMINISTRATIVO EDIFICACOES / CONSTRUCOES E INSTALAÇÕES  28/07/2022 001 161.500,00     161.500,00     

OBRA RECEPCAO EDIFICACOES / CONSTRUCOES E INSTALAÇÕES  28/07/2022 001 238.800,00     238.800,00     

FINALIZADO - OBRA POCO ARTESIANO EDIFICACOES / CONSTRUCOES E INSTALAÇÕES  21/09/2022 001 390.600,00     390.600,00     

PAINEL EM MDF SALA COMERCIAL EDIFICACOES / CONSTRUCOES E INSTALAÇÕES  05/10/2022 001 2.000,00         2.000,00         

6.989.300,00  

AVALIAÇÃO TOTAL DOS BENS IMOVEIS - EDIFICACOES / CONSTRUCOES E INSTALAÇÕES 6.989.300,00

CAXIAS DO SUL / RS, 20 DE JULHO DE 2023

MATHEUS RIGOTTI MOGNON
ENGENHEIRO CIVIL

CPF: 006.960.550-58
CREA/RS: 223.129

CONTADOR
CPF: 687.530.129-68
CRC/SC: 027026/O-3

AVALIAÇÃO PATRIMONIAL - BENS IMOVEIS

RUDI PAULO THOMAS

Assinado digitalmente por RUDI PAULO THOMAS:68753012968
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita Federal do 
Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=AC VALID RFB V5, 
OU=AR NOVO CERTIFICADO DIGITAL, OU=Videoconferencia, 
OU=34787347000148, CN=RUDI PAULO THOMAS:68753012968
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: Chapecó - SC
Data: 2023-07-27 14:31:04
Foxit Reader Versão: 10.0.0

MATHEUS RIGOTTI 
MOGNON:0069605
5058

Assinado de forma digital por 
MATHEUS RIGOTTI 
MOGNON:00696055058 
Dados: 2023.07.27 14:34:19 
-03'00'



INDUSTRIA DE SUCOS 4 LEGUA LTDA
CNPJ: 07.166.470/0001-83

Descrição bem Grupo Data aquisição Qtde Valor Unit. Vlr. Total
PC POWER CORE 17 EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA  29/08/2013 001 3.000,00    3.000,00      

MONITOR AOC 15,6 LCD- IMPRESSORA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA  02/01/2015 001 1.200,00    1.200,00      

NOBREAK UPS SENO 1000 2 BS BA FU EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA  25/06/2015 001 1.000,00    1.000,00      

MULTIFUNCIONAL HP LASERJET PTO M EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA  29/06/2015 001 1.200,00    1.200,00      

NOTEBOOK HP CM 240 AG TELA LCD EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA  07/10/2015 001 2.200,00    2.200,00      

NOBREAK UPS SENO 1000 2BS FULL R EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA  29/03/2016 001 1.400,00    1.400,00      

IMPRESSORA HP LASERJET P1102 W EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA  13/07/2017 001 1.500,00    1.500,00      

NOTEBOOK ACER ES1-572 INTEL CORE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA  31/07/2017 001 3.000,00    3.000,00      

MULTIFUNCIONAL EPSON ECOTANK/MO EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA  03/08/2017 001 3.100,00    3.100,00      

MICROCOMPUTADOR PROC. INTEL CORE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA  09/11/2017 001 3.000,00    3.000,00      

HD EXTERNO 1 TB CANVIO/MONITOR P EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA  11/04/2018 001 2.300,00    2.300,00      

COMPUTADOR/ TECLADO/¦PLACA/MEMORIA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA  18/05/2018 001 2.500,00    2.500,00      

PLACA/PROCESS/GABINETE/MONITOR /T EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA  15/10/2018 001 3.400,00    3.400,00      

SERVIDOR LENOVO/ HD/MEN/TECLADO/M EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA  17/10/2018 001 14.300,00  14.300,00    

NOBREAK COMPACTO/SIRENE/PLACA RA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA  03/11/2018 001 3.200,00    3.200,00      

IMPRESSORA HOTACHI PB EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA  20/12/2018 001 6.800,00    6.800,00      

CONJUNTO SUPORTE HITACHI EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA  21/12/2018 001 2.100,00    2.100,00      

NOTEBOOK HP CM 246 G I36006U 4G EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA  01/03/2019 001 2.100,00    2.100,00      

MICROCOMPUTADOR MONITOR PHILIPS EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA  18/03/2019 001 5.600,00    5.600,00      

CONJUNTO COMPUTADOR CONFOME NF 4 EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA  18/03/2019 001 3.700,00    3.700,00      

IMPRESSORA LASER E COMPLEMENTOS EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA  28/03/2019 001 2.100,00    2.100,00      

NOTEBOOK (1) EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA  05/04/2019 001 3.000,00    3.000,00      

NOTEBOOK (2) EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA  09/04/2019 001 2.500,00    2.500,00      

NOT AVELL A65RTX MUV D91LM512 8 EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA  30/08/2019 001 12.900,00  12.900,00    

COMPUTADOR LENOVO V530, MONITOR EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA  12/09/2019 001 4.000,00    4.000,00      

EVAPORADOR E CONDICIONADOR 9000 EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA  24/09/2019 001 4.600,00    4.600,00      

AR CONDICIONADO 12000BTUS Q/F EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA  10/01/2020 001 2.000,00    2.000,00      

TOPDATA-INNER REP PLUS BIO PRO EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA  28/01/2020 001 3.100,00    3.100,00      

NOTBOOK LENOVO, MOCHILA LENOVO EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA  28/04/2020 001 4.400,00    4.400,00      

IPHONE 11 64GB BR PPB/PI643 EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA  01/08/2020 001 3.600,00    3.600,00      

NOTEBOOK LENOVO E14 8GB EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA  25/09/2020 001 9.600,00    9.600,00      

NOBREAK COMPACTO PLUS III MAX BI EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA  20/10/2020 001 2.400,00    2.400,00      

NOTEBOOK LENOVO B330 8GB 256 SSD EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA  24/11/2020 001 5.000,00    5.000,00      

DESKTOP LENOVO V530S 4GB EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA  30/11/2020 001 3.500,00    3.500,00      

NOTEBOOK ACER A315-56-369F INTEL EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA  16/06/2021 001 5.000,00    5.000,00      

MULTIFUNCIONAL BROTHER LASER, MO EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA  22/06/2021 001 6.000,00    6.000,00      

SENSOR OPTOELETRONICO BOS EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA  09/11/2021 001 1.100,00    1.100,00      

NOBREACK 1400 VA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA  09/11/2021 001 1.800,00    1.800,00      

NOTEBOOK LENOVO IDEAPAD I3 4GB 256SSD 15.6 PRATA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA  03/01/2022 001 4.200,00    4.200,00      

AVALIAÇÃO PATRIMONIAL - BENS MOVEIS



CONTATOR WEG FORCA CWM 3P 105A 24V 50/60HZ 2NA 2NF EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA  13/01/2022 001 1.600,00    1.600,00      

NOTEBOOK LENOVO IP 3 15IML05 15 4G EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA  13/01/2022 001 3.100,00    3.100,00      

SMARTPHONE MOTO G20 128GB XT2128 - MOTOROLA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA  17/01/2022 001 1.600,00    1.600,00      

NOTEBOOK LENOVO IDEAPAD EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA  31/01/2022 001 4.900,00    4.900,00      

DESKTOP LENOVO V50S PROCESSADOR INTEL CORE I3 10100 4GB EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA  11/04/2022 001 3.600,00    3.600,00      

NOTEBOOK LENOVO IDEAPAD S145-15API PROCESSADOR AMD RYZEN 5 35000 EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA  11/04/2022 001 5.000,00    5.000,00      

MONITOR 21,5 LED ACER EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA  11/04/2022 001 1.400,00    1.400,00      

SMART SAMS GALAXY A13 116GB AM AZUL NA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA  02/07/2022 001 1.100,00    1.100,00      

NOTEBOOK  SAMSUNG COREI5 256SSD KH2BR 8GB CINZA CHUMBO EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA  21/07/2022 001 3.100,00    3.100,00      

NOTEBOOK  SAMSUNG COREI5 256SSD KH2BR 8GB CINZA CHUMBO EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA  21/07/2022 001 3.100,00    3.100,00      

SWITCH 24 PORTAS GIGA QOS SG2400 QR EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA  28/10/2022 001 1.500,00    1.500,00      

IMPRESSORA BROTHER DCP 1617NW EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA  29/11/2022 001 1.400,00    1.400,00      

IMPRESSORA ZEBRA 203DPI 4 USB/SERIAL ZT23042-T0A00FZ EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA  29/11/2022 001 4.900,00    4.900,00      

NOTEBOOK LENOVO IDEAPAD 3-15ITL6 I7 8G EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA  12/12/2022 001 4.300,00    4.300,00      

188.000,00  

AVALIAÇÃO TOTAL DOS BENS MOVEIS - EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA 188.000,00

CAXIAS DO SUL / RS, 20 DE JULHO DE 2023

RUDI PAULO THOMAS
CONTADOR

CPF: 687.530.129-68
CRC/SC: 027026/O-3

Assinado digitalmente por RUDI PAULO THOMAS:68753012968
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita Federal do 
Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=AC VALID RFB V5, 
OU=AR NOVO CERTIFICADO DIGITAL, OU=Videoconferencia, 
OU=34787347000148, CN=RUDI PAULO THOMAS:68753012968
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: Chapecó - SC
Data: 2023-07-27 14:31:33
Foxit Reader Versão: 10.0.0



INDUSTRIA DE SUCOS 4 LEGUA LTDA
CNPJ: 07.166.470/0001-83

Descrição bem Grupo Data aquisição Qtde Valor Unit. Vlr. Total
FERRAMENTAS DIVERSAS FERRAMENTAS  01/01/2020 001 2.200,00     2.200,00        

MAQUINA CORTE PLASMA 40 AMPERES FERRAMENTAS  29/04/2021 001 4.600,00     4.600,00        

MOLDE TAMPA TACA PAULO BERTUSSI, FERRAMENTAS  03/08/2021 001 132.400,00 132.400,00    

ESMERILHADEIRA ANG 4.1/2 BAT 18V DGA455ZX - MAKITA FERRAMENTAS  11/08/2022 001 1.400,00     1.400,00        

PESOS PARA AFERICAO BALANCA(KIT) FERRAMENTAS  17/02/2023 001 1.700,00     1.700,00        

142.300,00    

AVALIAÇÃO TOTAL DOS BENS MOVEIS - FERRAMENTAS 142.300,00

CAXIAS DO SUL / RS, 20 DE JULHO DE 2023

AVALIAÇÃO PATRIMONIAL - BENS MOVEIS

RUDI PAULO THOMAS
CONTADOR

CPF: 687.530.129-68
CRC/SC: 027026/O-3

Assinado digitalmente por RUDI PAULO THOMAS:68753012968
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita Federal do 
Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=AC VALID RFB V5, 
OU=AR NOVO CERTIFICADO DIGITAL, OU=Videoconferencia, 
OU=34787347000148, CN=RUDI PAULO THOMAS:
68753012968
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: Chapecó - SC
Data: 2023-07-27 14:31:52
Foxit Reader Versão: 10.0.0



INDUSTRIA DE SUCOS 4 LEGUA LTDA
CNPJ: 07.166.470/0001-83

Descrição bem Grupo Data aquisição Qtde Valor Unit. Vlr. Total
SECAO PLACAS PARA TROCADOR MOVEIS E UTENSILIOS  03/08/2010 001 2.800,00     2.800,00      

CORTINA DE AR ELSIN COMPACT MOVEIS E UTENSILIOS  02/05/2017 001 1.600,00     1.600,00      

BANCADA LATERAL MOVEIS E UTENSILIOS  18/05/2017 001 6.600,00     6.600,00      

GUARDA ROUPA GRSPL MOVEIS E UTENSILIOS  04/07/2017 001 1.200,00     1.200,00      

BALCAO SOFT MOVEIS E UTENSILIOS  30/10/2017 001 12.300,00   12.300,00    

TV PHILIPS LED SMART MOVEIS E UTENSILIOS  21/03/2018 001 2.500,00     2.500,00      

CADEIRA MILLENIUM EXEC GIR MOVEIS E UTENSILIOS  09/04/2018 001 3.600,00     3.600,00      

PORTA PALLET MOVEIS E UTENSILIOS  10/04/2018 001 6.200,00     6.200,00      

AR CONDICIONADO SPRINGER MIDEA MOVEIS E UTENSILIOS  13/04/2018 001 2.400,00     2.400,00      

MESA COM GAVETEIRO MOVEIS E UTENSILIOS  20/04/2018 001 3.500,00     3.500,00      

KIT CAMERAS DE TV MOVEIS E UTENSILIOS  12/07/2018 001 16.700,00   16.700,00    

PORTA PALLET COM PRATELEIRA MOVEIS E UTENSILIOS  19/10/2018 001 8.000,00     8.000,00      

AR CONDICIONADO SPLIT SPRINGER MIDEA MOVEIS E UTENSILIOS  01/12/2018 001 1.700,00     1.700,00      

FREEZER HORIZONTAL CONSUL CHB53E MOVEIS E UTENSILIOS  10/01/2019 001 2.600,00     2.600,00      

ARMARIO COMPACTO 800X10 INOX MOVEIS E UTENSILIOS  23/01/2019 001 2.900,00     2.900,00      

EVAPORADORA E CONDENSADORA SPRINGER MOVEIS E UTENSILIOS  24/01/2019 001 1.900,00     1.900,00      

PORTA PALLET 2 MOVEIS E UTENSILIOS  29/01/2019 001 28.700,00   28.700,00    

BALCAO CINZA CRISTAL 2X1MT MOVEIS E UTENSILIOS  14/02/2019 001 1.400,00     1.400,00      

FREEZER HORIZONTAL 519LT MOVEIS E UTENSILIOS  14/05/2019 001 3.000,00     3.000,00      

BELICHE COM COLCHAO MOVEIS E UTENSILIOS  12/07/2019 001 3.100,00     3.100,00      

CAIXA DE UVA - 2000 UN. MOVEIS E UTENSILIOS  14/04/2020 001 25.500,00   25.500,00    

GAVETEIROS E TAMPOS DE MESA MOVEIS E UTENSILIOS  16/03/2021 001 3.800,00     3.800,00      

ESTRUTURA DE MESA ME 6010 MOVEIS E UTENSILIOS  15/04/2021 001 6.400,00     6.400,00      

MESA COM DOIS GAVETEIROS MOVEIS E UTENSILIOS  30/08/2021 001 1.700,00     1.700,00      

AR CONDICIONADO SPRINGER 9000 BTUS MOVEIS E UTENSILIOS  12/01/2022 001 1.500,00     1.500,00      

CADEIRA EXECUTIVA COM ENCOSTO REGULAVEL COM BRACO DEGITADOR 1102 MOVEIS E UTENSILIOS  31/05/2022 001 4.400,00     4.400,00      

BEBEDOURO BOMBONA MESA LATINA BR355 MOVEIS E UTENSILIOS  14/09/2022 001 1.000,00     1.000,00      

BEBEDOURO BOMBONA LIBBEL INOX MOVEIS E UTENSILIOS  14/09/2022 001 1.300,00     1.300,00      

BEBEDOURO MESA LATINA MOVEIS E UTENSILIOS  30/11/2022 001 1.200,00     1.200,00      

ROUPEIRO 12 PORTAS W3 SMART 182X966X360 CINZA MOVEIS E UTENSILIOS  28/06/2023 001 1.700,00     1.700,00      

SUB-TOTAL DO GRUPO 161.200,00  

LICENCA DE USO DE SOFTWARE SOFTWARES  01/06/2020 001 13.100,00   13.100,00    

NOTAS AGIS INFORMATICA SOFTWARES  24/09/2020 001 1.300,00     1.300,00      

LICENCA DE USO DE SOFTWARE SOFTWARES  30/09/2020 001 89.000,00   89.000,00    

LICENCA DE USO DE SOFTWARE - MICROSOFT SOFTWARES  14/08/2022 001 1.300,00     1.300,00      

SUB-TOTAL DO GRUPO 104.700,00  

AVALIAÇÃO TOTAL DOS BENS MOVEIS - MOVEIS E UTENSILIOS / SOFTWARES 265.900,00

CAXIAS DO SUL / RS, 20 DE JULHO DE 2023

AVALIAÇÃO PATRIMONIAL - BENS MOVEIS

RUDI PAULO THOMAS
CONTADOR

CPF: 687.530.129-68
CRC/SC: 027026/O-3

Assinado digitalmente por RUDI PAULO THOMAS:68753012968
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita Federal do 
Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=AC VALID RFB V5, 
OU=AR NOVO CERTIFICADO DIGITAL, OU=Videoconferencia, 
OU=34787347000148, CN=RUDI PAULO THOMAS:
68753012968
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: Chapecó - SC
Data: 2023-07-27 14:32:13
Foxit Reader Versão: 10.0.0



INDUSTRIA DE SUCOS 4 LEGUA LTDA
CNPJ: 07.166.470/0001-83

Descrição bem Grupo Data aquisição Qtde Valor Unit. Vlr. Total
POLO VM AF 2021 VEICULOS  10/05/2021 001 61.500,00  61.500,00   

SAVEIRO VW RB MBVD 1 VEICULOS  10/08/2021 001 65.900,00  65.900,00   

SAVEIRO VW RB MBVD 2 VEICULOS  10/08/2021 001 63.200,00  63.200,00   

VW/GOL 1.6L MB5 VEICULOS  24/11/2021 001 55.600,00  55.600,00   

TRATOR AGRICOLA MODELO 2025 4X4, CHASSI:MBN1KGCBFMGD00379 VEICULOS  10/02/2022 001 82.000,00  82.000,00   

KIT CARREGADEIRA AGRICOLA L15, MARCA: MAHINDRA VEICULOS  10/02/2022 001 22.500,00  22.500,00   

350.700,00 

AVALIAÇÃO TOTAL DOS BENS MOVEIS - VEICULOS 350.700,00

CAXIAS DO SUL / RS, 20 DE JULHO DE 2023

AVALIAÇÃO PATRIMONIAL - BENS MOVEIS

RUDI PAULO THOMAS
CONTADOR

CPF: 687.530.129-68
CRC/SC: 027026/O-3

Assinado digitalmente por RUDI PAULO THOMAS:68753012968
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita Federal do 
Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=AC VALID RFB V5, 
OU=AR NOVO CERTIFICADO DIGITAL, OU=Videoconferencia, 
OU=34787347000148, CN=RUDI PAULO THOMAS:
68753012968
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: Chapecó - SC
Data: 2023-07-27 14:32:31
Foxit Reader Versão: 10.0.0


